
CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-1- 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

PODLE PŘÍLOHY Č.9 VYHL. Č. 146/2008 SB., O ROZSAHU A OBSAHU  
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DOPRAVNÍCH STAVEB 

CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Objednatel: Obec Albrechtice 
Se sídlem: Obecní 186, 735 43 Albrechtice 
 

Zhotovitel: Kotásek – projekty s.r.o. 
Místo podnikání (provozovna): Frýdecká 1901, 739 34 Šenov 
 
Místo stavby:   k.ú. Albrechtice u Českého Těšína 

 

 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-2- 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ ................................................................................................................................................. 6 
A) NÁZEV STAVBY ...................................................................................................................................................... 6 
B) MÍSTO STAVBY (KRAJ, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ, OZNAČENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE, U BUDOV ADRESA, ČÍSLA POPISNÁ) .................. 6 
C) PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE (NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA, ÚČEL 

UŽÍVÁNÍ STAVBY) ...................................................................................................................................................... 6 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI ........................................................................................................................................ 6 
A) JMÉNO, PŘÍJMENÍ A MÍSTO TRVALÉHO POBYTU (FYZICKÁ OSOBA) .................................................................................... 6 
B) JMÉNO, PŘÍJMENÍ, OBCHODNÍ FIRMA, IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO OSOBY, MÍSTO PODNIKÁNÍ (FYZICKÁ OSOBA PODNIKAJÍCÍ, POKUD 

ZÁMĚR SOUVISÍ S JEJÍ PODNIKATELSKOU ČINNOSTÍ) .......................................................................................................... 6 
C) OBCHODNÍ FIRMA NEBO NÁZEV, IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO OSOBY, ADRESA SÍDLA (PRÁVNICKÁ OSOBA) ......................................... 6 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE .................................................................................................................. 6 
A) JMÉNO, PŘÍJMENÍ, OBCHODNÍ FIRMA, IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO OSOBY, MÍSTO PODNIKÁNÍ (FYZICKÁ OSOBA PODNIKAJÍCÍ) NEBO 

OBCHODNÍ FIRMA NEBO NÁZEV, IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO OSOBY, ADRESA SÍDLA (PRÁVNICKÁ OSOBA) ............................................. 6 
B) JMÉNO A PŘÍJMENÍ HLAVNÍHO PROJEKTANTA VČETNĚ ČÍSLA, POD KTERÝM JE ZAPSÁN V EVIDENCI AUTORIZOVANÝCH OSOB VEDENÉ 

ČESKOU KOMOROU ARCHITEKTŮ NEBO ČESKOU KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ, S 

VYZNAČENÝM OBOREM, POPŘÍPADĚ SPECIALIZACÍ JEHO AUTORIZACE ................................................................................... 7 
C) JMÉNA A PŘÍJMENÍ PROJEKTANTŮ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ SPOLEČNÉ DOKUMENTACE VČETNĚ ČÍSLA, POD KTERÝM JSOU ZAPSÁNI V 

EVIDENCI AUTORIZOVANÝCH OSOB VEDENÉ ČESKOU KOMOROU ARCHITEKTŮ NEBO ČESKOU KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ 

A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ, S VYZNAČENÝM OBOREM, POPŘÍPADĚ SPECIALIZACÍ JEJICH AUTORIZACE ............................... 7 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ................................................ 7 

A.3  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ................................................................................................... 7 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY .................................................................................................................. 7 
A) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S 

CHARAKTEREM ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ .................................................................................... 7 
B) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI ............................................................................................................................. 7 
C) GEOLOGICKÁ, GEOMORFOLOGICKÁ A HYDROGEOLOGICKÁ CHARAKTERISTIKA, VČETNĚ ZDROJŮ NEROSTŮ A PODZEMNÍCH VOD ..... 8 
D) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ - GEOTECHNICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, KOROZNÍ 

PRŮZKUM, GEOTECHNICKÝ PRŮZKUM MATERIÁLOVÝCH NALEZIŠŤ (ZEMNÍKŮ), STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD., ................. 8 
E) OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ .................................................................................................... 8 
F) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. ................................................................. 8 
G) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ ......................... 8 
H) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN .................................................................................................. 8 
I) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ 

FUNKCE LESA ........................................................................................................................................................... 8 
J) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY - ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, 
MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K NAVRHOVANÉ STAVBĚ ......................................................................................... 8 
K) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE, ............................................................ 9 
L) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA UMÍSŤUJE A PROVÁDÍ ........................................ 9 
M) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO ............... 9 
N) POŽADAVKY NA MONITORINGY A SLEDOVÁNÍ PŘETVOŘENÍ ............................................................................................. 9 
O) MOŽNOSTI NAPOJENÍ STAVBY NA VEŘEJNOU DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .................................................... 9 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ............................................................................................................... 9 

B.2.1 CELKOVÁ KONCEPCE ŘEŠENÍ ................................................................................................................................... 9 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-3- 

A) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY; U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O JEJICH SOUČASNÉM STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ 

TECHNICKÉHO, PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A VÝSLEDKY STATICKÉHO POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ; ÚDAJE 

O DOTČENÉ KOMUNIKACI ............................................................................................................................................ 9 
B) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY ........................................................................................................................................... 10 
C) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA ............................................................................................................................. 10 
D) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A TECHNICKÝCH 

POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY NEBO SOUHLASU S ODCHYLNÝM ŘEŠENÍM Z PLATNÝCH PŘEDPISŮ A 

NOREM ................................................................................................................................................................. 10 
E) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK 

DOTČENÝCH ORGÁNŮ ............................................................................................................................................... 10 
F) CELKOVÝ POPIS KONCEPCE ŘEŠENÍ STAVBY VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PARAMETRŮ STAVBY - NÁVRHOVÁ RYCHLOST, PROVOZNÍ 

STANIČENÍ, ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ, INTENZITY DOPRAVY, TECHNOLOGIE A ZAŘÍZENÍ, NOVÁ OCHRANNÁ PÁSMA A CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

APOD. ................................................................................................................................................................... 10 
G) OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ................................................................................................. 11 
H) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY - POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ 

MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ, TŘÍDA ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD. ........................................................ 11 
I) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY - ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI STAVBY, ČLENĚNÍ NA ETAPY .............................................. 11 
J) ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA PŘEDČASNÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB, PROZATÍMNÍ UŽÍVÁNÍ STAVEB KE ZKUŠEBNÍMU PROVOZU, DOBA JEHO 

TRVÁNÍ VE VZTAHU K DOKONČENÍ KOLAUDACE A UŽÍVÁNÍ STAVBY (ÚDAJE O POSTUPNÉM PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ, 
KTERÉ BUDOU SAMOSTATNĚ UVÁDĚNY DO ZKUŠEBNÍHO PROVOZU) ................................................................................... 12 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ................................................................................................. 12 
A) URBANISMUS - ÚZEMNÍ REGULACE, KOMPOZICE PROSTOROVÉHO ŘEŠENÍ ........................................................................ 12 
B) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ - KOMPOZICE TVAROVÉHO ŘEŠENÍ, MATERIÁLOVÉ A BAREVNÉ ŘEŠENÍ .......................................... 12 

B.2.3 CELKOVÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ................................................................................................................................. 12 
A) POPIS CELKOVÉ KONCEPCE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ PO SKUPINÁCH OBJEKTŮ NEBO JEDNOTLIVÝCH OBJEKTECH VČETNĚ ÚDAJŮ O 

STATICKÝCH VÝPOČTECH PROKAZUJÍCÍCH, ŽE STAVBA JE NAVRŽENA TAK, ABY NÁVRHOVÉ ZATÍŽENÍ NA NI PŮSOBÍCÍ NEMĚLO ZA 

NÁSLEDEK POŠKOZENÍ STAVBY NEBO JEJÍ ČÁSTI NEBO NEPŘÍPUSTNÉ PŘETVOŘENÍ .................................................................. 12 
B) CELKOVÁ BILANCE NÁROKŮ VŠECH DRUHŮ ENERGIÍ, TEPLA A TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY (PODMÍNKY ZVÝŠENÉHO ODBĚRU ELEKTRICKÉ 

ENERGIE, PODMÍNKY PŘI ZVÝŠENÍ TECHNICKÉHO MAXIMA) ............................................................................................... 14 
C) CELKOVÁ SPOTŘEBA VODY ..................................................................................................................................... 14 
D) CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ, ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S VYZÍSKANÝM MATERIÁLEM .................. 14 
E) POŽADAVKY NA KAPACITY VEŘEJNÝCH SÍTÍ KOMUNIKAČNÍCH VEDENÍ A ELEKTRONICKÉHO KOMUNIKAČNÍHO ZAŘÍZENÍ VEŘEJNÉ 

KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ .................................................................................................................................................. 14 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................................................................................ 14 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY .......................................................................................................................... 15 

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ .................................................................................................................... 15 
A) POPIS SOUČASNÉHO STAVU ................................................................................................................................... 15 
B) POPIS NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ ................................................................................................................................... 15 
1. POZEMNÍ KOMUNIKACE ........................................................................................................................................ 18 

A) VÝČET A OZNAČENÍ JEDNOTLIVÝCH POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ STAVBY ......................................................................... 18 
B) ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PŘÍSLUŠNÝCH POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ ......................................................................... 18 

2. MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI ......................................................................................................................................... 18 
A) VÝČET OBJEKTŮ A ZDÍ ....................................................................................................................................... 18 
B) ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ, ZEJMÉNA ZÁKLADNÍ ÚDAJE - ROZPĚTÍ, DÉLKY, ŠÍŘKY, PRŮJEZDNÍ A 

PRŮCHOZÍ PROSTORY: .......................................................................................................................................... 18 
3. ODVODNĚNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE ....................................................................................................................... 19 
4. TUNELY, PODZEMNÍ STAVBY A GALERIE .................................................................................................................... 19 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE (DÉLKA, PŘÍČNÉ USPOŘÁDÁNÍ, SKLONY) ......................................................................................... 19 
B) TECHNICKÉ VYBAVENÍ TUNELU ............................................................................................................................ 19 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-4- 

C) NAVRŽENÁ TECHNOLOGIE VÝSTAVBY ................................................................................................................... 19 
D) PRINCIPY SYSTÉMŮ PROVOZNÍCH INFORMACÍ, ŘÍZENÍ DOPRAVY A POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI ............................................... 19 

5. OBSLUŽNÁ ZAŘÍZENÍ, VEŘEJNÁ PARKOVIŠTĚ, ÚNIKOVÉ ZÓNY A PROTIHLUKOVÉ CLONY ....................................................... 19 
6. VYBAVENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE.......................................................................................................................... 19 

A) ZÁCHYTNÁ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ .................................................................................................................... 19 
B) DOPRAVNÍ ZNAČKY, DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÉ SIGNÁLY, ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE A TELEMATIKU ............. 19 
C) VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ......................................................................................................................................... 19 
D) OCHRANY PROTI VNIKU VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ŽIVOČICHŮ NA KOMUNIKACE A UMOŽNĚNÍ JEJICH MIGRACE PŘES KOMUNIKACE ........ 19 
E) CLONY A SÍTĚ PROTI OSLNĚNÍ ............................................................................................................................. 20 

7. OBJEKTY OSTATNÍCH SKUPIN OBJEKTŮ ..................................................................................................................... 20 
A) VÝČET OBJEKTŮ, ............................................................................................................................................. 20 
B) ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY .............................................................................................................................. 20 
C) SOUVISEJÍCÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ ....................................................................................................................... 20 
D) TECHNICKÉ ŘEŠENÍ .......................................................................................................................................... 20 
E) POSTUP A TECHNOLOGIE VÝSTAVBY ..................................................................................................................... 20 

B.2.7 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................ 20 

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ ................................................................................................................ 20 
A) VÝPOČET A POSOUZENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ A VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝCH PROSTORŮ ............................... 20 
B) ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉHO MNOŽSTVÍ POŽÁRNÍ VODY POPŘÍPADĚ JINÉHO HASIVA ................................................................ 20 
C) PŘEDPOKLÁDANÉ VYBAVENÍ STAVBY VYHRAZENÝMI POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI VČETNĚ STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO 

PROVEDENÍ STAVBY ................................................................................................................................................. 20 
D) ZHODNOCENÍ PŘÍSTUPOVÝCH KOMUNIKACÍ A NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU VČETNĚ MOŽNOSTI PROVEDENÍ ZÁSAHU 

JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY ................................................................................................................................... 20 

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA .................................................................................................................. 21 
KRITÉRIA TEPELNĚ TECHNICKÉHO HODNOCENÍ ................................................................................................ 21 
POSOUZENÍ VYUŽITÍ ALTERNATIVNÍCH ZDROJŮ ENERGIÍ .................................................................................. 21 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................ 21 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ ................................................................ 21 
A) OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ ..................................................................................................... 21 
B) OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY ........................................................................................................................ 21 
C) OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU ............................................................................................................... 21 
D) OCHRANA PŘED HLUKEM ...................................................................................................................................... 21 
E) PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ ................................................................................................................................ 21 
F) OSTATNÍ ÚČINKY - VLIV PODDOLOVÁNÍ, VÝSKYT METANU APOD. .................................................................................... 21 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............................................................................................................ 21 
A) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY ...................................................................................................... 21 
B) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY ............................................................................................... 22 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ................................................................................................................................................ 22 
A) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VČETNĚ BEZBARIÉROVÝCH OPATŘENÍ PRO PŘÍSTUPNOST A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI SE SNÍŽENOU 

SCHOPNOSTÍ POHYBU NEBO ORIENTACE ...................................................................................................................... 22 
B) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU ........................................................................................ 23 
C) DOPRAVA V KLIDU ............................................................................................................................................... 23 
D) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY .................................................................................................................................... 23 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ..................................................................... 23 
A) TERÉNNÍ ÚPRAVY ................................................................................................................................................ 23 
B) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY ................................................................................................................................... 23 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-5- 

C) BIOTECHNICKÁ, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ. .................................................................................................................. 24 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ........................................................... 24 
A) VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA ........................................................................... 24 
B) VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU (OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ APOD.), 
ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ ................................................................................................... 24 
C) VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ............................................................................................. 24 
D) ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM

 ........................................................................................................................................................................... 24 
E) V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ 

ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO ........................................ 24 
F) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

 ........................................................................................................................................................................... 25 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA .......................................................................................................... 25 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .................................................................................................. 25 

B.8.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA ............................................................................................................................................ 25 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ .......................................................................... 25 
B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ ....................................................................................................................................... 25 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............................................................. 25 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY ............................................................................................. 25 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ....................................... 26 
F) MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ ............................................................................................ 28 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY ......................................................................................................... 28 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE ..................................... 29 
I) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN .......................................................................... 33 
J) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ .......................................................................................................... 33 
K) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI ............................................................................... 34 
L) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB ........................................................................... 35 
M) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ ......................................................................................................... 35 
N) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY - ŘEŠENÍ DOPRAVY BĚHEM VÝSTAVBY, NAPŘÍKLAD PŘEPRAVNÍ A 

PŘÍSTUPOVÉ TRASY, ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE, UZAVÍRKY, OBJÍŽĎKY A VÝLUKY; OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO 

PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD. ................................................................................................................................. 36 
O) ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ S VYZNAČENÍM VJEZDU ............................................................................................................ 37 
P) POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY ........................................................................................................ 38 

B.8.2 VÝKRESY........................................................................................................................................................... 38 

B.8.3 HARMONOGRAM VÝSTAVBY ................................................................................................................................. 38 

B.8.4 SCHÉMA STAVEBNÍCH POSTUPŮ ............................................................................................................................ 39 

B.8.5 BILANCE ZEMNÍCH HMOT ..................................................................................................................................... 39 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................... 40 

 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-6- 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1  ÚDAJE  O STAVBĚ  

A)  NÁZEV STAVBY  

CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

B)  MÍSTO STAVBY  (KRAJ ,  KATASTRÁLNÍ  ÚZEMÍ ,  OZNAČENÍ  POZEMNÍ  KOM UNIKACE ,  U  BUDOV 

ADRESA ,  ČÍSLA POPISNÁ )  

Obec Albrechtice 
katastrální území Albrechtice u Českého Těšína 
p.č. druh pozemku výměra(m²) 
2417/2 ostatní plocha 1276 
1114/10 ostatní plocha 3628   
517 ostatní plocha 3033 

C)  PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ D OKUMENTACE  (NOVÁ STAVB A NEB O ZMĚ NA DOKONČENÉ STAVBY ,  

TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA ,  ÚČEL  UŽ ÍVÁNÍ  STAVB Y )  

Dokumentace pro provádění stavby ke stavbě zpomalovacího prahu na místní komunikaci a 
prodloužení chodníku na ul. Školní v obci Albrechtice. 

A.1.2  ÚDAJE  O STAVEBNÍKOVI  

A)  JMÉNO ,  PŘÍ JMENÍ  A  MÍSTO TRV ALÉHO POBYTU (FYZICKÁ OSOBA )  

Žadatelem je právnická osoba viz. níže. 

B)  JMÉNO ,  PŘÍ JMENÍ ,  OBCHODNÍ  F IRMA ,  IDENTIF IKAČNÍ  Č ÍSLO OSOBY ,  MÍSTO PODNIKÁNÍ  

(FYZICKÁ OSOBA PODNIK AJ ÍC Í ,  POKUD ZÁMĚR SOUVIS Í  S  JEJ Í  P ODNIKATELSKOU 

ČINNOSTÍ)   

Žadatelem je právnická osoba viz. níže. 

C)  OBCHODNÍ  F IRMA NEBO NÁZEV ,  IDENTIF IKAČNÍ  Č ÍSLO OSOBY ,  ADRESA S ÍDLA (PRÁVNICKÁ 

OSOBA)  

O B E C  A L B R E C H T I C E 
Obecní č.p. 186  
735 43 Albrechtice 
IČO: 00297429 
 

A.1.3  ÚDAJE  O ZPRACOVATELI  DOKUMENTACE  

A)  JMÉNO ,  PŘÍ JMENÍ ,  OBCHODNÍ  F IRMA ,  IDENTIF IKAČNÍ  Č ÍSLO OSOBY ,  MÍSTO PODNIKÁNÍ  

(FYZICKÁ OSOBA PODNIK AJ ÍC Í)  NEBO OBCHODNÍ  F IRMA NEBO NÁZEV ,  IDENTIF IKAČNÍ  

Č ÍSLO OSOBY ,  ADRESA S ÍDLA (PRÁVNICKÁ OSOBA )  

Ing. Robert KOTÁSEK 
Frýdecká 190  
739 34 Šenov 
 
 
 
 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-7- 

B)  JMÉNO A PŘÍ JMENÍ  HLA VNÍHO PROJEKTANTA VČ ETNĚ ČÍSLA ,  POD KTERÝM JE  ZAPSÁN  V  

EVIDENCI  AUTORIZOVAN ÝCH OSOB VEDENÉ ČESKOU KOMOROU ARCHIT EKTŮ NEBO 

ČESKOU KOMOROU AUTOR IZOVANÝCH INŽENÝRŮ A  TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ ,  S  

VYZNAČENÝM O BOREM ,  POPŘÍPADĚ SPECIALIZA CÍ  JEHO AUTORIZACE  

Miroslav Kovář 
Soběšovice 261 
73922 Frýdek-Místek  
ČKAIT: 1101751 

C)  JMÉNA A PŘÍ JMENÍ  PRO JEKTANTŮ JEDNOTLIVÝC H ČÁSTÍ  SPOLEČNÉ DOK UMENTACE VČETNĚ 

ČÍSLA ,  POD KTERÝM JSOU ZAPS ÁNI  V  EVIDENCI  AUTOR IZOVANÝCH OSOB VED ENÉ 

ČESKOU KOMOROU ARCHIT EKTŮ NEBO ČESKOU KOMOROU AUTORI ZOVANÝCH 

INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ ,  S  VYZNAČENÝM OBOREM ,  POPŘÍPADĚ 

SPECIALIZACÍ  JEJ ICH AUTORIZACE  

nejsou 

A.2  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A T ECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ  
Stavební záměr s ohledem na jeho rozsah a stavebně technickou náročnost není členěn na samostatné stavební 
objekty. Stavební záměr rovněž neobsahuje technická a technologická zařízení. 

A.3   SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ  

 polohopisné a výškopisné zaměření zájmové lokality; 

 podklad digitální katastrální mapy; 

 stanoviska o existenci sítí (CETIN, a.s., SmVaK Ostrava, a.s., Gridservis, s.r.o., ČEZ 
Distribuce, a.s.); 

B.1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY  

A)  CHARAKTERIST IKA ÚZEM Í  A  STAVEBNÍHO POZEM KU ,  ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ  A  NE ZASTAVĚNÉ 

ÚZEMÍ ,  SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S  CH ARAKTEREM ÚZEMÍ ,  DOSAVADNÍ  VYUŽIT Í  A  

ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ  

Dotčené pozemky se podle platné ÚPD Albrechtice a ÚAP ORP Havířov nachází v zastavěné 
části obce u místního hřbitova a základní školy. Jedná se o lokalitu vyznačující se 
koncentrovanou zástavbou rodinnými domy. Jedná se o území v blízkosti vodního toku 
Stonávka. Stavbou nebude žádným způsobem řešen větší územní celek ani plošná část území. 
Předmětný stavební záměr řeší pouze úpravu stávajícího dopravního prostoru na místní 
komunikaci na ul. Školní, která spočívá v prodloužení chodníku a zpomalovacího práh pro 
zklidnění dopravy u základní školy. 

B)  ÚDAJE  O SOULADU S  ÚZ EMNĚ PLÁNOVACÍ  DOKUM ENTACÍ ,  S  C ÍL I  A  ÚKOLY ÚZEMN ÍHO 

PLÁNOVÁNÍ ,  VČETNĚ INFORMACE O V YDANÉ ÚZEMNĚ P LÁNOVACÍ  DOKUMENTACI  

Plánovaná stavba je dle aktuálně platné ÚPD v ploše pěších a vozidlových komunikací  „PV“ . 
Zahrnují plochy stávajících i navržených místních komunikací, náměstí a významných pěších 
komunikací. Připouštějí se zde drobné stavby občanského vybavení slučitelné s účelem plochy, 
prvky drobné architektury a mobiliáře, přístřešky pro hromadnou dopravu, stavby sítí a zařízení 
technické infrastruktury apod.  



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-8- 

S ohledem, že se jedná o prodloužení stávající stavby chodníku a umístění zpomalovacího 
prahu na místní komunikaci je předmětná stavba v souladu s územně plánovací dokumentací. 

C )  G EOLOGICKÁ ,  G EOMORFOLOGI CKÁ A  HY DROGEOLOGI CKÁ CHARAK TERIST IKA ,  VČETNĚ ZDROJŮ 

NEROSTŮ A PODZEMNÍCH  VOD  

Řešené území se nachází na území následujících geomorfologických jednotek: 
provincie: Západní Karpaty; soustava: Vnější Západní Karpaty; podsoustavy: Západobeskydské 
podhůří; celek: Podbeskydská pahorkatina. 
Vlastní reliéf Podbeskydské pahorkatiny je na území obce z geologického hlediska budován 
mezozoickými horninami - alpínsky zvrásněné (pískovce, břidlice), místy s vulkanickými 
terciérními horninami (čedice, fonolity, tufy). Většina území je překryta kvartérními sedimenty 
(hlíny, spraše), dna místních vodních toků štěrkovými sedimenty. 
Z hlediska založení stavby jsou na základě výše uvedených údajů vhodné základové podmínky. 

D )  VÝČET  A  ZÁVĚRY  PROVE DENÝCH PRŮZKUMŮ A  MĚ ŘENÍ  -  G EOTECHNICKÝ  PRŮZKUM ,  

HYDROG EOLOG ICKÝ  PRŮZ KUM ,  KOROZNÍ  PRŮZKUM ,  G EOTECHNICKÝ  PRŮZKUM  

MATERIÁLOVÝCH NALEZI ŠŤ  (ZEMNÍ KŮ ) ,  STAVEBNĚ HI STORI CKÝ  PRŮZKUM APOD . ,  

S ohledem na složitost, rozsah stavebního a založení záměru nebyly provedeny geotechnické, 
hydrogeologické a korozní průzkumy (nejsou řešeny mostní objekty ani tunely). Podle ÚPD 
nejsou dotčené pozemky v historicky chráněné oblasti ani území – historický průzkum nebyl 
proveden. 

E )  OCHRANA ÚZEMÍ  PODLE  J I NÝCH PRÁVNÍCH PŘED PI SŮ  

Podle platné ÚPD  je plánovaný záměr území, které není zvláštně chráněno. 

F )  POLOHA VZHLEDEM K ZÁ PLAVOVÉMU ÚZEMÍ ,  PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ  APOD .  

Podle ÚPD se stavební záměr nenachází v záplavovém území. Z hlediska poddolovanému území 
se nachází v území mimo důlní vlivy tj. v oblasti C2. 

G )  VL I V  STAVB Y  NA OKOLN Í  STAVB Y  A  POZEMKY ,  OCHRANA OKOLÍ ,  VL I V  STAVB Y  NA ODTOK OVÉ 

POMĚRY V  ÚZEMÍ  

Stavební záměr nebude mít s ohledem na způsob užívání vliv na okolní pozemky a stavby. V 
rámci stavby budou u obrub chodníku na místní komunikaci doplněny dvě nové uliční vpustě (v 
místě sjezdu a u zpomalovacího prahu) napojené na stávající dešťovou kanalizaci. Systém 
odvodnění srážkových vod v zájmové lokalitě, tak bude zachován. 

H)  POŽADAVKY  NA ASANACE ,  DEMOLI CE ,  KÁCENÍ  DŘEVI N  

Dotčené pozemky se podle platné ÚPD nenachází v území vyžadující asanaci. Stavební záměr 
nevyžaduje demolice stávajících objektů, neboť na trase nejsou žádné objekty, které by bylo 
zapotřebí odstranit. 

I )  POŽADAVKY  NA MAXI MÁL NÍ  DOČASNÉ A  TRVALÉ ZÁB ORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍ HO FONDU NEB O 

POZEMKŮ URČENÝCH K  P LNĚNÍ  FUNKCE LESA  

Stavební zábor nevyvolá dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu ani pozemků plnící funkci lesa. 

J )  ÚZEMNĚ TECHNI CKÉ POD MÍ NKY  -  ZEJMÉNA MOŽNOST NAPO JENÍ  NA STÁVAJ ÍC Í  DO PRAVNÍ  A  

TECHNI CKOU I NFRASTRU KTURU ,  MOŽNOST B EZBARI ÉROVÉ HO PŘÍ STUPU K  NAVRHO VANÉ 

STAVB Ě  

Stavební záměr řeší úpravu dopravního prostoru na místní komunikaci na ul. Školní, kde bude 
prodloužen stávající chodník, který bude přes zpomalovací navázán na chodníkovou plochu u 
základní školy. Stavební záměr z hlediska dopravního napojení vychází ze stávajícího stavbu 
chodníku a chodníkových ploch v území na ul. Školní.  



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-9- 

Z hlediska zajištění bezbariérového přístupu byly navrženy v místě sjezdu a zpomalovacího 
prahu varovné pásy šířky 40 cm z hmatové dlažby. 

K )  VĚCNÉ A  ČASOVÉ VAZBY  STAVB Y ,  PODMI ŇUJ ÍC Í ,  VYVOLANÉ ,  SOUVISEJ Í C Í  INVESTI C E ,  

Stavební záměr nemá žádné věcné a časové vazby na další stavby a související investice, které 
je zapotřebí koordinovat. Stavební záměr rovněž nevyvolá žádné přeložky stávající sítí veřejné 
technické a dopravní infrastruktury.  

L )  SEZNAM POZEMKŮ PODLE  KATASTRU NEMOVI TOSTÍ ,  NA KTERÝCH SE  STAVBA  UMÍ SŤUJE  A  

PROVÁDÍ  

Obec Albrechtice 
katastrální území Albrechtice u Českého Těšína 
p.č. druh pozemku výměra(m²) 
2417/2 ostatní plocha 1276 
1114/10 ostatní plocha 3628   
517 ostatní plocha 3033 

M )  SEZNAM POZEMKŮ PODLE  KATASTRU NEMOVITOSTÍ ,  NA KTERÝCH VZNIKNE O CHRANNÉ NEB O 

B EZPEČNOSTNÍ  PÁSMO  

Stavebním záměrem nevznikne a ani není požadováno nové ochranné pásmo - není řešeno. 

N )  POŽADAVKY  NA MONI TOR I NG Y A  SLEDOVÁNÍ  PŘE TVOŘENÍ  

Stavební záměr s ohledem na způsob užívání nevyžaduje monitoring – nejedná se o stavbu 
mostu ani tunelu s nutno sledování pohybu konstrukce. Stavba rovněž není navržena na 
enormních násypech ani zářezech v terénu, kde je zapotřebí sledování geologických posunů. 

O )  MOŽNOSTI  NAPOJENÍ  ST AVB Y  NA VEŘEJNOU DOP RAVNÍ  A  TECHNI CKOU I NFRASTRUKTURU  

Stavební záměr řeší úpravu dopravního prostoru na místní komunikaci na ul. Školní, kde bude 
prodloužen stávající chodník, který bude přes zpomalovací navázán na chodníkovou plochu u 
základní školy. Stavební záměr z hlediska dopravního napojení vychází ze stávajícího stavbu 
chodníku a chodníkových ploch v území na ul. Školní. 
Stavební záměr nevyžaduje nové napojení na technickou infrastrukturu. 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY  

B.2.1  CELKOVÁ KONCEPCE ŘEŠE NÍ  

A )  NOVÁ STAVB A NEBO ZMĚ NA DOKONČENÉ STAVB Y ;  U ZMĚNY STAVB Y  ÚDAJE  O  JE J I CH 

SOUČASNÉM STAVU ,  ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECH NICKÉHO ,  PŘÍ PADNĚ STAVEBNĚ 

HI STORI CKÉHO PRŮZKUM U A  VÝSLEDKY  STATI CK ÉHO POSOUZENÍ  NOSNÝC H KONSTRUKCÍ ;  

ÚDAJE O  DOTČENÉ KOMU NI KACI  

Předmětem stavebního záměru je změna dokončené stavby spočívající v úpravě hlavního 
dopravního prostoru na místní komunikace ul. Školní, kdy dochází k prodloužení chodníku v 
délce 32,4 m, šířky 1,5 m podél pravé strany komunikace ve směru staničení trasy tj. v km 
0,229 43 a km 0,261 83. Dále změna dopravního prostoru spočívá v umístění prvku na místní 
komunikaci pro zklidnění dopravy v blízkosti základní školy tj. zpomalovacího prahu v km 0,260 
11 až km 0,264 11. 
 
Stavebně historický průzkum s ohledem, že se podle ÚPD nejedná o historicky chráněnou 
oblast, a tak nebyl proveden. Stavební záměrem nedochází k zásahům do mostních konstrukcí 
či konstrukcí, jenž vyžadují statické posouzení – statické posouzení není řešeno. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-10- 

B )  ÚČEL  UŽÍ VÁNÍ  STAVB Y  

Chodník bude sloužit k pěší dopravě. Zpomalovací práh bude součástí místní komunikace, který 
bude zajišťovat zklidnění dopravy tj. rychlosti vozidel místě pohybem žáků základní školy. 

C )  TRVALÁ NEB O DOČASNÁ STAVBA  

Stavba bude stavbou trvalou – bez časové omezení. 

D )  I NFORMACE O VYDANÝCH  ROZHODNUTÍCH O POVOL ENÍ  VÝJ I MKY  Z  TECHNI CKÝCH POŽADAVKŮ 

NA STAVB Y  A  TECHNI CK ÝCH POŽADAVKŮ ZABEZP EČUJ ÍC Í CH B EZBARI ÉRO VÉ UŽÍ VÁNÍ  STAVBY  

NEB O SOUHLASU S  ODCH YLNÝM ŘEŠENÍM Z  PLAT NÝCH PŘEDPI SŮ A  NORE M  

Předmětný stavební záměr nebyly vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z obecně 
technických požadavků na stavby či technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby.  

E )  I NFORMACE O TOM ,  ZDA A  V  JAKÝCH ČÁSTE CH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍ NKY 

ZÁVAZNÝCH STANOVI SEK  DOTČENÝCH ORG ÁNŮ  

Koordinované závazné stanovisko vydané Magistrátem města Havířova, odborem životního prostředí 
ze dne 19.4.2018 pod č.j. MMH/27881/2018: 

 správní orgán ochrany přírody a krajiny podle zák. č. 114/1992 Sb., vydal souhlasné 
závazné stanovisko bez stanovení podmínek; 

 správní orgán o nakládání s odpady podle zák. č. 185/2001 Sb., vydal souhlasné 
závazné stanovisko bez stanovení podmínek; 

 orgán územního plánování podle zák. č. 183/2006 Sb., vydal souhlasné závazné 
stanovisko bez podmínek (přípustný záměr); 

 správní orgán ve vztahu k pozemním komunikacím podle zák. č. 13/1997 Sb., se 
uplatnil závazné stanovisko pro územní řízení a se záměrem souhlasí.  

 orgán ochrany památkové péče podle zák. č. 20/1987 Sb., uvedl, že nebude vydávat 
závazné stanovisko; 

 orgán ochrany ovzduší podle zák. č. 201/2012 Sb., uvedl, že nebude vydávat závazné 
stanovisko; 

 vodoprávní úřad podle zák. č. 254/2001 Sb., uvedl, že stavbou nejsou dotčeny zájmy 
podle zákona o vodách; 

 orgán ochrany lesů podle zák. č. 289/1995 Sb., uvedl, že nebude vydávat závazné 
stanovisko; 

 orgán o myslivosti podle zák. č. 449/2001 Sb., uvedl, že nebude vydávat závazné 
stanovisko; 

 orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle zák. č. 334/1992 Sb., uvedl, že 
nejsou dotčeny jeho zájmy. 

Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru MSK, územní odbor Karviná ze dne 5.4.2018 pod 
č.j. HSOS-2826-2/2018 – souhlasné závazné stanovisko bez podmínek. 

F )  CELKOVÝ POPI S  KONCEPCE ŘEŠENÍ  STAVB Y VČETNĚ  ZÁKLADNÍ CH PARAMETRŮ  STAVB Y  -  

NÁVRHOVÁ RYCHLOST ,  PROVOZNÍ  STANI ČENÍ ,  Š Í ŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ ,  INTENZI TY  DOPRAVY ,  

TECHNOLOGIE  A  ZAŘÍ ZE NÍ ,  NOVÁ OCHRANNÁ PÁSMA A  CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ  APO D .  

Předmětem stavebního záměru je změna dokončené stavby spočívající v úpravě hlavního 
dopravního prostoru na místní komunikace ul. Školní, kdy dochází k prodloužení chodníku v 
délce 32,4 m, šířky 1,5 m podél pravé strany komunikace ve směru staničení trasy tj. v km 
0,229 43 a km 0,261 83. Dále změna dopravního prostoru spočívá v umístění prvku na místní 
komunikaci pro zklidnění dopravy v blízkosti základní školy tj. zpomalovacího prahu v km  0,260 
11 až km 0,264 11. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-11- 

 
délka chodníku: 32,4 m 
šířka chodníku: 1,58 m 
 (2x 0,75 m) + 0,08 m (vnější obruba) 
Předpokládána intenzita pěší dopravy 200 chodců/den. 
Stávající místní komunikace je podle ČSN 73 6110 je řešena jako místní komunikace zatříděna 
do skupiny C, obslužná, obousměrná typ příčného uspořádání MO2p 10/6/50.  
Šírka zpomalovacího prahu bude 4,5 m, kdy 2x 1,0 m jsou nájezdové rampy a 2,5 m horní 
plocha prahu. Prah bude zřízení přes celou šířku místní komunikace, který bude oproti nivelety 
zvýšen o 10 cm. 
Provozní staničení není u místní komunikace řešeno – nejedná se o dálnici či silnici, kde se 
odvozují délky úseků uzlového lokalizačního systému na dané komunikaci načítáním těchto 
délek ve směru orientace uzlového lokalizačního systému. 
Stavba nebude obsahovat technologická zařízení ani zařízení pro telematiku. Rovněž výstavbou 
nevzniknou žádná nová legislativně odůvodněná ochranná pásma ani chráněná území. 

G )  OCHRANA STAVB Y  PODLE  J I NÝCH PRÁVNÍ CH PŘED PI SŮ  

Stavební záměr vzhledem ke svému charakteru a způsobu užívání nevyžaduje ochranu podle 
právních předpisů.  

H)  ZÁKLADNÍ  B I LANCE STA VB Y -  POTŘEB Y  A  SPOTŘEB Y  MÉDI Í  A  HMO T ,  HOSPODAŘENÍ  S  DEŠŤOV OU 

VODOU ,  CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ  A  DRUHY ODP ADŮ A EMI S Í ,  TŘÍ DA 

ENERG ETICKÉ NÁROČNOS TI  B UDOV APOD .  

Průměrná orientační spotřeba elektrické energie a vody se předmětnou stavbu s ohledem na 
její využití nevztahuje. 
Dešťová voda: 
Odvádění dešťových vod z komunikace bude zajištěno příčným sklonem obrusné vrstvy 
směrem ke krajnici do volného terénu. Množství srážkových vod na 1 bm činí 0,5 m3/rok; 
celkové odvodňované množství z povrchu chodníku je 27 m3/rok. 
Třída energetické náročnosti 
Na předmětnou stavbu se nevztahuje požadavek na energetickou náročnost. Nejedná se o 
objekt pro trvalé bydlení. Samotná stavba vzhledem k účelu užívání nebude produkovat žádný 
ani komunální odpad. 

I )  ZÁKLADNÍ  PŘEDPOKLADY  VÝSTAVBY  -  ČASOVÉ ÚDAJE  O  REAL I ZACI  STAVB Y ,  ČLENĚNÍ  NA ETAPY  

Stavební záměr bude proveden s ohledem na jeho rozsah a potřeby dopravních omezení ne 2. 
etapy: 
I. etapa – částečné omezení dopravy na ul. Školní – stavba chodníku 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba chodníku 25 pracovních dní 
 celkem 30 prac. dní 
 
II. etapa – úplná uzavírka ul. Školní při stavbě příčného zpomalovacího prahu 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba prahu 15 pracovních dní 
 celkem 20 prac. dní 
Celková doba provádění max. 2 měsíce. Tato výše uvedená doba je orientační a může být 
odlišná s ohledem na klimatické podmínky a termínu zahájení stavby. 

 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-12- 

J )  ZÁKLADNÍ  POŽADAVKY N A PŘEDČASNÉ UŽÍ VÁNÍ  STAVEB ,  PROZATÍ MNÍ  UŽ Í VÁNÍ  S TAVEB  KE 

ZKUŠEB NÍ MU PROVOZU ,  DOB A JEHO TRVÁNÍ  VE  VZTAHU K  DOKONČENÍ  K OLAUDACE A  

UŽÍ VÁNÍ  STAVB Y  (ÚDAJE O  POSTUPNÉM PŘ EDÁVÁNÍ  ČÁSTÍ  STAVB Y  DO UŽÍ VÁNÍ ,  KTERÉ  

B UDOU SAMOSTATNĚ UVÁ DĚNY DO ZKUŠEBNÍ HO P ROVOZU )  

U stavebního záměru s ohledem na jeho rozsah, složitost (nejedná se o stavbu dálnice a silnice 
regionálního významu s množství podružných a doprovodných stavebních objektů) a 
skutečnost, že bude proveden bez etap, nebude uváděno předčasné užívání stavebních 
objektů do užívání. Rovněž nebude zapotřebí stanovení zkušebního provozu, neboť stavba z 
hlediska organizace není složitá a neobsahuje zařízení pro telematiku a složité integrované 
systémy řízení. 

B.2.2  CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘE ŠENÍ  

A )  URBANI SMUS -  ÚZEMNÍ  REG ULACE ,  KOMPOZI CE PROSTOROVÉ HO ŘEŠENÍ  

Stavba chodníku navazuje na stávající chodníky na ul. Školní, kdy nový chodník kontinuálně 
bude logicky a kontinuálně separovat pěší dopravu od motorové podél místní komunikace na 
ul. Školní. Jedná se u úpravu dopravního prostoru v zastavěné části obce u základní školy, kde 
bude doplněna chybějící návaznost chodníkových ploch a zklidňující prvek pro snížení rychlosti 
na místní komunikaci. 
Územně plánovací dokumentace nestanovuje žádnou kompozici a regulaci pro předmětnou 
stavbu. Pro předmětný druh stavby se tak toto netýká. 

B )  ARCHI TEKTONICKÉ ŘEŠE NÍ  -  KOMPOZI CE TVAROVÉHO ŘEŠENÍ ,  MATERIÁLOVÉ A  BAREVN É ŘEŠENÍ  

Vzhledem k druhu stavby (liniová stavba bez mostních objektů) není architektonické řešení 
předmětem stavby. Výškové vedení hrany chodníku kopíruje hranu místní komunikace. 
Chodník je řešen jako dvou pruhový s pochůzí plochou šířky 1,5 m. Povrch chodníku je z 
betonové dlažby. Povrch zpomalovacího prahu bude ze žulových kostek. 

B.2.3  CELKOVÉ TECHNICKÉ ŘEŠ ENÍ  

A )  POPI S  CELKOVÉ KONCEP CE  TECHNI CKÉHO ŘEŠEN Í  PO SKUPI NÁCH OB JEK TŮ NEB O JEDNOTL I VÝCH  

OB JEKTECH VČETNĚ ÚDA JŮ O STATICKÝCH VÝP OČTECH PROKAZUJ Í C Í CH ,  ŽE  STAVBA JE  

NAVRŽENA TAK ,  AB Y NÁVRHOVÉ ZATÍ ŽEN Í  NA NI  PŮSOBÍC Í  NEM ĚLO ZA  NÁSLEDEK  

POŠKOZENÍ  STAVB Y  NEB O JEJ Í  ČÁST I  NEB O NE PŘÍ PUSTNÉ PŘETVOŘENÍ  

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ (I. a II. etapa) 
Příprava území je řešena způsobem, který umožní realizovat stavební záměr v jednom sledu 
včetně logických návazností tj. budou provedeny níže uvedené úkony: 

 zařízení staveniště a předání staveniště v (přechodné dopravní značení) 

 odstranění živičných povrchů a stávajících konstrukcí 

 odstranění konstrukčních vrstev místní komunikace 
 

PRODLOUŽENÍ CHODNÍKU 
Nový chodník bude v celkové šířce 1,58 m a délky 32,4 m, který bude upnut mezi betonové 
obruby. Podél hrany místní komunikace bude osazena silniční betonová obrubou (15 x 25 cm). 
Vnější chodníková obruba, která bude tvořit vodící linii, která bude z chodníkové betonové 
obruby (8 x 25 cm). Veškeré obruby budou uloženy do betonového lůžka tl. 10 cm s opěrkami 
z betonu C16/20 XF1. U silniční betonové obruby bude provedeno dosfaltování povrchu 
(asfaltový beton-obrusná vrstva -ACO 11 tl. 80 mm) v šířce 25 cm, kdy spojení se stávajícím 
povrchem komunikace bude modifikovanou asfaltovou zálivkou. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-13- 

Silniční obruby budou od hrany silnice zvýšeny o 15 cm. Vnější chodníkové obruby budou od 
povrchu chodníku zvýšeny o 6 cm. Příčný sklon chodníku bude 2%, který bude klesat směrem 
k silniční obrubě (místní komunikaci). 
V místě sjezdu budou použity silniční betonové nájezdové obruby (15x 5 cm), kdy přechody 
nájezdových obrub na silniční obruby budou provedeny přechodovými obrubami (15x15-25 
cm). Nájezdová obruba bude od hrany silnice a místní komunikace zvýšena o 2 cm. Příčný sklon 
sjezdu bude v úklonu 1%, který bude klesat směrem ke stávajícímu liniovému žlabu u hranice 
pozemku rodinného domu. 
 
Zemní pláň, bude zhutněna na min. Edef,2 = 30 MPa. Následná vrstva ze štěrkodrtě bude 
hutněna na hodnotu min. Edef,2 = 50 MPa. Sklon zemní pláně bude v úklonu min. 3%. 
Část stávajícího chodníku v km 0,229 43 bude v délce 6,0 m předlážděn z důvodu napojení 
nové vpustě na stávajíc, kdy v rámci tohoto předláždění bude zrušeno původní ukončení 
chodníku varovným pásem a bude nově napojen nový chodník se sjezdem. 
V rámci stavby chodníku dojde k odstranění stávajícího povrchu místní komunikace v ploše 97 
m2 a tl. cca 15 cm v místě plánovaného chodníku. Odstraňovaná část bude od stávajícího 
povrchu oddělena zařezáním a následně vybourána, tak ať nedojde k poškození povrchu místní 
komunikace. V místě nových vpustí bude proveden výřez o půdorysných rozměrech 1 x 1 m. 
Odvodnění stávajícího povrchu chodníku včetně navazující komunikace je zajištěno podélný 
sklonem a příčným sklonem, který klesá k obrubě chodníku, kde jsou situovány vpustě, které 
budou napojeny na stávající dešťovou kanalizaci. Vpusť V2 bude napojena stávající vpusť 
liniového odvodňovací žlabu, který bude zachován. 
Nové vpustě budou řešeny jako bodové M508D (Rovasco) o rozměrech 50 x 50 cm osazených 
na vyrovnávací prstenec, střední část a dno s odtokem. Dno vpustě bude potrubím PVC DN 150 
popř. DN 100 napojeno na stávající dešťového odvodnění vpusť V1 bude napojena na stávající 
vpusť na začátku chodníku. Vpusť V2 bude napojena stávající vpusť liniového odvodňovací 
žlabu. Nové vpustě bude uloženy na podkladním betonu C12/15 t l. 10 cm a hutněném 
štěrkopískovém podsypu tl. 15 cm. Následně bude dno obetonováno betonemC12/15. Součástí 
vpustě bude kalový koš. V případě, že nebude možná výškově dopojit dno vpustě na 
kanalizační šachtici, pak bude ze skladby vpustě vynechána střední část. 
Pro pokládku dlažeb a obrubníků platí ustanovení ČSN 73 6131-1, ČSN 73 6131-3 a kapitol 9 a 
10 TKP a pro betonáže ustanovení kapitoly 6 a 18 TKP a v nich uvedených norem a předpisů.  
Klimatická omezení: dlažba se klade na suchý a čistý podklad v přiměřených povětrnostních 
podmínkách. Teplota malt a čerstvého betonu při výrobě, dopravě a zpracování nesmí být nižší 
než +5 ºC. Průměrná denní teplota v době tuhnutí malt a betonu musí být nejméně +3 ºC. 
Okamžitá teplota vzduchu nesmí klesnout pod 0 ºC, jinak je nutné provádět zvláštní opatření. 
Pro betonáž platí ustanovení kapitoly 18 TKP. 
 
ZPOMALOVACÍ PRÁH 
Práh bude v celkové šířce 5,0 m (2 x 1,0 m – nájezdové rampy + 3,0 m vyvýšena plocha). 
Zvýšení prahu od nivelety komunikace bude 10 cm. Podélný sklon nájezdových ramp bude v 
úklonu 1:10. Sklon horní plochy prahu bude v úklonu 1%, tj. totožném jako podélný sklon 
místní komunikace. 
Hrany prahu budou tvořeny žulovými krajnice (13 x 20 cm) uloženými do betonového lůžka 
C16/20 XF1 tl. 15 cm s opěrkami. Povrch prahu bude ze žulových kostek 10 x 10 cm uložených 
do betonového lůžka C16/20 XF1 tl. 20 cm. Spáry mezi žulovými kostkami budou vyplněny 
spárovací maltou (zrnitost směsi je v rozsahu 0-2,5 mm). 
 
 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-14- 

Skladba zpomalovacího prahu 
žulové kostky 10 x 10 cm  DL 100 mm  
betonové lože  L 200 mm  
štěrkodrť  ŠDB min. 150 mm  
 celkem  min. 450 mm  
V návaznosti zpomalovacího prahu na projektovaný prodloužený chodník a stávající chodník u 
základní školy bude provedeno dodlážení povrchů z betonové dlažby H, kdy skladba 
dodlažděného chodníku bude dle TP170 – D2-D-1-CH-PIII: 
betonová dlažba H profil  DL 60 mm  
pískové lože  L 30 mm  
Štěrkodrť ŠD frakce 0-32 mm  ŠDB min. 150 mm  
Úprava zemní pláně na   30 MPa   
 celkem  min. 240 mm  
 
Část stávajícího chodníku vedoucí k základní škole bude rozebrána a předlážděna v návaznosti 
na zpomalovacích práh. V rámci předláždění budou vytrhány stávající obruby, které budou 
zpětně použity. Konstrukce chodníkových ploch od prahu bude oddělena betonovými 
silničními obrubami uloženými do betonového lůžka C16/20 XF1  tl. 10 cm. Napojení chodníku 
na místní komunikaci bude rovněž rampou totožnou stejnou jako u zpomalovacího prahu se 
stejnými stavebně technickými parametry. 
V místě zpomalovacího prahu budou osazeny svislé dopravní značky IP2. Dopravní značky 
budou umístěny na samostatných nosičích - sloupcích FeZn profil 60mm, patka bude hliníková 
se čtyřbodovým uchycením. Dopravní značky budou vyrobeny z plechu FeZn, folie bude 
reflexivní s životností min. 10 let. 
V jízdním pruhu na rampě zpomalovacího prahu bude dále zakreslena vodorovná dopravní 
značka V17. 
Před zpomalovacím prahem  bude u jízdního pruhu na místní komunikaci v šířce 3,0 m a délce 
8,0 m proveden protismykový nátěr v červené barvě.  

B )  CELKOVÁ B ILANCE NÁRO KŮ VŠECH DRUHŮ ENERG I Í ,  TEPLA  A  TEPLÉ  UŽ I TKO VÉ VODY (PODMÍ NKY 

ZVÝŠENÉHO ODB ĚRU ELE KTRI CKÉ ENERG I E ,  PODM Í NKY PŘI  ZVÝŠENÍ  TEC HNI CKÉHO 

MAXI MA )  

Pro předmětnou stavbu vzhledem ke způsobu užívání a stavebně technickému uspořádání se 
neposuzuje. Stavební záměr neobsahuje pozemní objekty s odběrem energie, vody ani dalších 
médií – není řešeno. 

C )  CELKOVÁ SPOTŘEBA V ODY  

Stavební záměr neobsahuje pozemní objekty vody ani dalších médií. Rovněž pro realizaci 
stavby nejsou použity materiály s mokrým procesem – není řešeno. 

D )  CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ  A  DRUHY ODP ADŮ A  EMI S Í ,  ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ  S  

VYZ ÍSKANÝM MATERIÁLE M  

U stavba nebudou vznikat odpady ani nežádoucí emise plynu. Na základě tohoto není v 
dokumentaci řešeno.  

E )  POŽADAVKY  NA KAPACIT Y  VEŘEJNÝCH S Í T Í  KOM UNI KAČNÍ CH VEDENÍ  A  ELEKTRONI CKÉHO 

KOMUNI KAČNÍ HO ZAŘÍZE NÍ  VEŘEJNÉ  KOMUNIKAČ NÍ  S ÍTĚ  

B.2.4  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ  STAVBY  
Navržená opatření jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. a umožňují bezpečný pohyb 
osob se zdravotním omezením. Stavba se svým charakterem dotýká obecných technických 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-15- 

požadavků zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. Chodník pro pěší je řešen v souladu s vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Vnější betonová obruba 
podél silnice bude od hrany vyvýšena o 15 cm v souladu dle ČSN 73 6110 čl. 10.1.2.12. Podélný 
sklon chodníku není větší 3% a šířka chodníku není menší než 90 cm. 
Chodník v místě sjezdu bude mít snížený obrubník na výškový rozdíl 2 cm oproti vozovce(dle 
ČSN 73 6110 čl. 10.1.2.12), a bude opatřen varovnými pásy. Varovný pás bude rovněž umístěn 
v místě zpomalovacího prahu. Varovné pásy budou provedeny v š. 40 cm z hmatové zámkové 
dlažby v barvě červené. V místech sjezdů budou provedeny dle výkresové části „rampy“ jejíž 
podélný sklon nebude větší než 1:8 (12,5%). Délka rampových části byla navržena s ohledem 
na podélný sklon chodníku, který není větší než 2%. Varovné pásy u sjezdů dle výkresové části 
dokumentace budou ukončeny v místě, kdy betonová obruba výšky min. 8 cm. 
V úsecích, které slouží jako vodící linie pro osoby se zrakovým postižením, bude provedeno 
vyvýšení betonové obruby, která bude od hrany chodníku vyvýšena o 6 cm. 
Materiál použitý pro hmatovou dlažbu musí splňovat NV 163/2002 Sb., a TN TZÚS 12.3.04-06). 
Hmatová dlažba tj. varovné a signální pásy budou v barvě červené. Navržená zámková dlažba 
chodníku bude v barvě šedé. 

B.2.5  BEZPEČNOST PŘI  UŽÍVÁN Í  STAVBY  
Předmětným stavebním záměrem není výrobní ani tématický areál ani stavba obsahující 
vybavení určené pro výrobu, u které by bylo nutno stavebně technickými opatřeními zajistit 
bezpečnost při užívání stavby. Materiály a výrobky, které budou ve stavbě zabudovány a 
použity musí mít v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb. ve znění zákona č. 71/2000 Sb., a v 
souladu s vládním nařízením č. 163/2002 popř. č. 190/2002 Sb., ve znění nařízení vlády 
128/2004 Sb., posouzení a shodu s technickými požadavky na tyto výrobky a na základě 
posouzení mít vydáno PROHLÁŠENÍ O SHODĚ a ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ popř. opatřeny 
známkou shody CE. 
Zimním období je nutno odklízet sníh a povrch chodníku řešit posypovým materiálem, který 
zdrsní namrzlý povrch. 

B.2.6  ZÁKLADNÍ  CHARAKTERIST IKA OBJEKTŮ  

A )  POPI S  SOUČASNÉHO STA V U  

Stávající komunikace na ul. Školní je řešena jako místní komunikace zatříděna do skupiny C, 
obslužná, obousměrná typ příčného uspořádání MO2p 10/6/50. Komunikace je obousměrná se 
dvěma jízdními pruhy v celkové šířce 6,0 m (šířka jízdního pruhu 3,0 m), která zajišťuje 
dopravní obsluhu v území. Předmětná komunikace je v křižovatkou napojena na ul. Hlavní a ul. 
Obecní. Na východní straně komunikace navazuje na komunikaci na ul. Na Zámostí a ul. Strmá. 
V místě křižovatky s ul. Hlavní podél pravé strany je komunikace vybavena chodníkem s 
povrchem z betonové dlažby šířky cca 1,38 m délky 225 m, který končí ve vzdálenosti 34 m za 
mostem přes řeku Stonávku. Dále od staničení km 0,267 00 podél levé strany komunikace 
začíná u základní školy další chodník šířky 2,3 m v celkové délce 157 m, která končí před 
sportovním hřištěm. 

B )  POPIS  NAVRŽENÉHO ŘEŠ ENÍ  

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ (I. a II. etapa) 
Příprava území je řešena způsobem, který umožní realizovat stavební záměr v jednom sledu 
včetně logických návazností tj. budou provedeny níže uvedené úkony: 

 zařízení staveniště a předání staveniště (přechodné dopravní značení) 

 odstranění živičných povrchů a stávajících konstrukcí 

 odstranění konstrukčních vrstev místní komunikace 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-16- 

PRODLOUŽENÍ CHODNÍKU 
Nový chodník bude v celkové šířce 1,58 m a délky 32,4 m, který bude upnut mezi betonové 
obruby. Podél hrany místní komunikace bude osazena silniční betonová obrubou (15 x 25 cm). 
Vnější chodníková obruba, která bude tvořit vodící linii, která bude z chodníkové betonové 
obruby (8 x 25 cm). Veškeré obruby budou uloženy do betonového lůžka tl. 10 cm s opěrkami 
z betonu C16/20 XF1. U silniční betonové obruby bude provedeno dosfaltování povrchu 
(asfaltový beton-obrusná vrstva -ACO 11 tl. 80 mm) v šířce 25 cm, kdy spojení se stávajícím 
povrchem komunikace bude modifikovanou asfaltovou zálivkou. 
Silniční obruby budou od hrany silnice zvýšeny o 15 cm. Vnější chodníkové obruby budou od 
povrchu chodníku zvýšeny o 6 cm. Příčný sklon chodníku bude 2%, který bude klesat směrem 
k silniční obrubě (místní komunikaci). 
V místě sjezdu budou použity silniční betonové nájezdové obruby (15x 5 cm), kdy přechody 
nájezdových obrub na silniční obruby budou provedeny přechodovými obrubami (15x15-25 
cm). Nájezdová obruba bude od hrany silnice a místní komunikace zvýšena o 2 cm. Příčný sklon 
sjezdu bude v úklonu 1%, který bude klesat směrem ke stávajícímu liniovému žlabu u hranice 
pozemku rodinného domu. 
 
Navrhovaná skladba chodníku - TP170 - D2-D-1-CH-PIII 
betonová dlažba H profil  DL 60 mm  
pískové lože  L 30 mm  
Štěrkodrť ŠD frakce 0-32 mm  ŠDB min. 150 mm  
Úprava zemní pláně na   30 MPa   
 celkem  min. 240 mm  
 
Navrhovaná skladba sjezdu TP170 - D2-D-1-CH-PIII 
betonová dlažba H profil  DL 80 mm  
pískové lože  L 30 mm  
Štěrkodrť ŠD frakce 0-32 mm  ŠDB min. 150 mm  
Úprava zemní pláně na   30 MPa   
 celkem  min. 260 mm  
 
Zemní pláň, bude zhutněna na min. Edef,2 = 30 MPa. Následná vrstva ze štěrkodrtě bude 
hutněna na hodnotu min. Edef,2 = 50 MPa. Sklon zemní pláně bude v úklonu min. 3%. 
Část stávajícího chodníku v km 0,229 43 bude v délce 6,0 m předlážděn z důvodu napojení 
nové vpustě na stávajíc, kdy v rámci tohoto předláždění bude zrušeno původní ukončení 
chodníku varovným pásem a bude nově napojen nový chodník se sjezdem. 
V rámci stavby chodníku dojde k odstranění stávajícího povrchu místní komunikace v ploše 97 
m2 a tl. cca 15 cm v místě plánovaného chodníku. Odstraňovaná část bude od stávajícího 
povrchu oddělena zařezáním a následně vybourána, tak ať nedojde k poškození povrchu místní 
komunikace. V místě nových vpustí, bude proveden výřez o půdorysných rozměrech 1 x 1 m. 
Odvodnění stávajícího povrchu chodníku včetně navazující komunikace je zajištěno podélný 
sklonem a příčným sklonem, který klesá k obrubě chodníku, kde jsou situovány vpustě, které 
budou napojeny na stávající dešťovou kanalizaci. Vpusť V2 bude napojena stávající vpusť 
liniového odvodňovací žlabu, který bude zachován. 
Nové vpustě budou řešeny jako bodové M508D (Rovasco) o rozměrech 50 x 50 cm osazených 
na vyrovnávací prstenec, střední část a dno s odtokem. Dno vpustě bude potrubím PVC DN 150 
popř. DN 100 napojeno na stávající dešťového odvodnění vpusť V1 bude napojena na stávající 
vpusť na začátku chodníku. Vpusť V2 bude napojena stávající vpusť liniového odvodňovací 
žlabu. Nové vpustě bude uloženy na podkladním betonu C12/15 t l. 10 cm a hutněném 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-17- 

štěrkopískovém podsypu tl. 15 cm. Následně bude dno obetonováno betonem C12/15. 
Součástí vpustě bude kalový koš. V případě, že nebude možná výškově dopojit dno vpustě na 
kanalizační šachtici, pak bude ze skladby vpustě vynechána střední část. 
Pro pokládku dlažeb a obrubníků platí ustanovení ČSN 73 6131-1, ČSN 73 6131-3 a kapitol 9 a 
10 TKP a pro betonáže ustanovení kapitoly 6 a 18 TKP a v nich uvedených norem a předpisů.  
Klimatická omezení: dlažba se klade na suchý a čistý podklad v přiměřených povětrnostních 
podmínkách. Teplota malt a čerstvého betonu při výrobě, dopravě a zpracování nesmí být nižší 
než +5 ºC. Průměrná denní teplota v době tuhnutí malt a betonu musí být nejméně +3 ºC. 
Okamžitá teplota vzduchu nesmí klesnout pod 0 ºC, jinak je nutné provádět zvláštní opatření. 
Pro betonáž platí ustanovení kapitoly 18 TKP. 
 
ZPOMALOVACÍ PRÁH 
Práh bude v celkové šířce 5,0 m (2 x 1,0 m – nájezdové rampy + 3,0 m vyvýšena plocha). 
Zvýšení prahu od nivelety komunikace bude 10 cm. Podélný sklon nájezdových ramp bude v 
úklonu 1:10. Sklon horní plochy prahu bude v úklonu 1%, tj. totožném jako podélný sklon 
místní komunikace. 
Hrany prahu budou tvořeny žulovými krajnice (13 x 20 cm) uloženými do betonového lůžka 
C16/20 XF1 tl. 15 cm s opěrkami. Povrch prahu bude ze žulových kostek 10 x 10 cm uložených 
do betonového lůžka C16/20 XF1 tl. 20 cm. Spáry mezi žulovými kostkami budou vyplněny 
spárovací maltou (zrnitost směsi je v rozsahu 0-2,5 mm). 
 
Skladba zpomalovacího prahu 
žulové kostky 10 x 10 cm  DL 100 mm  
betonové lože  L 200 mm  
štěrkodrť  ŠDB min. 150 mm  
 celkem  min. 450 mm  
V návaznosti zpomalovacího prahu na projektovaný prodloužený chodník a stávající chodník u 
základní školy bude provedeno dodláždění povrchů z betonové dlažby H, kdy skladba 
dodlažděného chodníku bude dle TP170 – D2-D-1-CH-PIII: 
betonová dlažba H profil  DL 60 mm  
pískové lože  L 30 mm  
Štěrkodrť ŠD frakce 0-32 mm  ŠDB min. 150 mm  
Úprava zemní pláně na   30 MPa   
 celkem  min. 240 mm  
 
Část stávajícího chodníku vedoucí k základní škole bude rozebrána a předlážděna v návaznosti 
na zpomalovacích práh. V rámci předláždění budou vytrhány stávající obruby, které budou 
zpětně použity. Konstrukce chodníkových ploch od prahu bude oddělena betonovými 
silničními obrubami uloženými do betonového lůžka C16/20 XF1  tl. 10 cm. Napojení chodníku 
na místní komunikaci bude rovněž rampou totožnou stejnou jako u zpomalovacího prahu se 
stejnými stavebně technickými parametry. 
V místě zpomalovacího prahu budou osazeny svislé dopravní značky IP2. Dopravní značky 
budou umístěny na samostatných nosičích - sloupcích FeZn profil 60mm, patka bude hliníková 
se čtyřbodovým uchycením. Dopravní značky budou vyrobeny z plechu FeZn, folie bude 
reflexivní s životností min. 10 let. 
V jízdním pruhu na rampě zpomalovacího prahu bude dále zakreslena vodorovná dopravní 
značka V17. 
Před zpomalovacím prahem bude u jízdního pruhu na místní komunikaci v šířce 3,0 m a délce 
8,0 m proveden protismykový nátěr v červené barvě.  



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-18- 

1.  POZEMNÍ  KOMUNI KACE  

A )  V Ý Č E T  A  O Z N A Č E N Í  J E D N O T L I V Ý C H  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  S T A V B Y  

Stavební záměr neřeší nové pozemní komunikace – není řešeno. Předmětem je úprava 
dopravního prostoru místní komunikace na ul. Školní. Změna dokončené stavby spočívající v 
úpravě hlavního dopravního prostoru na místní komunikace ul. Školní, kdy dochází k 
prodloužení chodníku v délce 32,4 m, šířky 1,58 m podél pravé strany komunikace ve směru 
staničení trasy tj. v km 0,229 43 a km 0,261 83. Dále změna dopravního prostoru spočívá v 
umístění prvku na místní komunikaci pro zklidnění dopravy v blízkosti základní školy tj. 
zpomalovacího prahu v km km 0,260 11 až km 0,264 11. 

B )  Z Á K L A D N Í  C H A R A K T E R I S T I K Y  P Ř Í S L U Š N Ý C H  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Stávající komunikace na ul. Školní je řešena jako místní komunikace zatříděna do skupiny C, 
obslužná, obousměrná typ příčného uspořádání MO2p 10/6/50. Komunikace je obousměrná se 
dvěma jízdními pruhy v celkové šířce 6,0 m (šířka jízdního pruhu 3,0 m), která zajišťuje 
dopravní obsluhu v území. Předmětná komunikace je v křižovatkou napojena na ul. Hlavní a ul. 
Obecní. Na východní straně komunikace navazuje na komunikaci na ul. Na Zámostí a ul. Strmá. 
V místě křižovatky s ul. Hlavní podél pravé strany je komunikace vybavena chodníkem s 
povrchem z betonové dlažby šířky cca 1,38 m délky 225 m, který končí ve vzdálenosti 34 m za 
mostem přes řeku Stonávku. Dále od staničení km 0,267 00 podél levé strany komunikace 
začíná u základní školy další chodník šířky 2,3 m v celkové délce 157 m, která končí před 
sportovním hřištěm. 
Místní komunikace na ul. Školní – změna dokončené stavby spočívající v úpravě hlavního 
dopravního prostoru na místní komunikace ul. Školní, kdy dochází k prodloužení chodníku v 
délce 32,4 m, šířky 1,5 m podél pravé strany komunikace ve směru staničení trasy tj. v km 
0,229 43 a km 0,261 83. Dále změna dopravního prostoru spočívá v umístění prvku na místní 
komunikaci pro zklidnění dopravy v blízkosti základní školy tj. zpomalovacího prahu v km 0,260 
11 až km 0,264 11. 
délka nového chodníku: 32,4 m 
šířka nového chodníku: 1,58 m 
 (2x 0,75 m) + 0,08 m (vnější obruba) 
 
Předpokládána intenzita pěší dopravy 200 chodců/den. 
Stávající místní komunikace je podle ČSN 73 6110 je řešena jako místní komunikace zatříděna 
do skupiny C, obslužná, obousměrná typ příčného uspořádání MO2p 10/6/50.  
Šírka zpomalovacího prahu bude 4,5 m, kdy 2x 1,0 m jsou nájezdové rampy a 2,5 m horní 
plocha prahu. Prah bude zřízení přes celou šířku místní komunikace, který bude oproti nivelety 
zvýšen o 10 cm. 

2.  MOSTNÍ  OBJEKTY A ZDI  

A )  V Ý Č E T  O B J E K T Ů  A  Z D Í  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné mosty ani opěrné či zárubní zdi – není v 
dokumentaci řešeno. 

B )  Z Á K L A D N Í  C H A R A K T E R I S T I K Y  J E D N O T L I V Ý C H  O B J E K T Ů ,  Z E J M É N A  Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  -  R O Z P Ě T Í ,  D É L K Y ,  

Š Í Ř K Y ,  P R Ů J E Z D N Í  A  P R Ů C H O Z Í  P R O S T O R Y :  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné mosty ani opěrné či zárubní zdi – není v 
dokumentaci řešeno. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-19- 

3.  ODVODNĚNÍ  POZEMNÍ  KOM UNIKACE  

Odvodnění stávajícího povrchu místní komunikace na ul. Školní je příčným sklonem a 
podélným sklonem do stávajících příkop a uličních vpustí zaústěných do dešťové kanalizace 
zaústěny do řeky Stonávky. V rámci navržené stavby chodníky byly u silniční obrub navrženy 
dvě nové silniční bodové vpustě V1 a V2. Vpusť V1 bude napojena na stávající obrubníkovou 
vpusť na začátku chodníku. Vpusť V2 bude napojena stávající vpusť liniového odvodňovací 
žlabu.  

4.  TUNELY ,  PODZEMNÍ  STAVBY A GA LERIE  

A )  Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  (D É L K A ,  P Ř Í Č N É  U S P O Ř Á D Á N Í ,  S K L O N Y )  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné tunely, galerie a podzemní stavby – není 
řešeno. 

B )  T E C H N I C K É  V Y B A V E N Í  T U N E L U  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné tunely, galerie a podzemní stavby – není 
řešeno. 

C )  N A V R Ž E N Á  T E C H N O L O G I E  V Ý S T A V B Y  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné tunely, galerie a podzemní stavby – není 
řešeno. 

D )  P R I N C I P Y  S Y S T É M Ů  P R O V O Z N Í C H  I N F O R M A C Í ,  Ř Í Z E N Í  D O P R A V Y  A  P O Ž Á R N Í  B E Z P E Č N O S T I  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné tunely, galerie a podzemní stavby – není 
řešeno. 

5.  OBSLUŽNÁ ZAŘÍZENÍ ,  VEŘEJNÁ PARKOVIŠTĚ ,  ÚNIKOVÉ ZÓNY A PROTI HLUKOVÉ CLONY  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné obslužná zařízení, parkoviště, únikové zóny a 
protihlukové clony – není řešeno. 

6.  VYBAVENÍ  POZEMNÍ  KOMU NIKACE  

A )  Z Á C H Y T N Á  B E Z P E Č N O S T N Í  Z A Ř Í Z E N Í  

 V rámci návrhu nebyla navržena žádná záchytná zařízení – není řešeno. 

B )  D O P R A V N Í  Z N A Č K Y ,  D O P R A V N Í  Z A Ř Í Z E N Í ,  S V Ě T E L N É  S I G N Á L Y ,  Z A Ř Í Z E N Í  P R O  P R O V O Z N Í  I N F O R M A C E  A  

T E L E M A T I K U  

Stávající svislé značení na pozemních komunikacích bude zachováno. V místě zpomalovacího 
prahu budou doplněny svislé dopravní značky IP2. 
Dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a telematiku s ohledem na 
stavební záměr nebyly navrženy a řešeny. 

C )  V E Ř E J N É  O S V Ě T L E N Í  

V rámci stavby nebylo navrženo nové veřejné osvětlení, z důvodu situování stavby v intravilánu 
obce – není řešeno. 

D )  O C H R A N Y  P R O T I  V N I K U  V O L N Ě  Ž I J Í C Í C H  Ž I V O Č I C H Ů  N A  K O M U N I K A C E  A  U M O Ž N Ě N Í  J E J I C H  M I G R A C E  

P Ř E S  K O M U N I K A C E  



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-20- 

Není řešeno z důvodu, že se jedná o stavbu v intravilánu obce, tj. v zastavěném území, kde se 
nepředpokládá vstup živočichů na komunikace. Stavební záměr je situován v území mimo 
migrační koridor. 

E )  C L O N Y  A  S Í T Ě  P R O T I  O S L N Ě N Í  

V rámci stavby nebyly navrženy žádné clony a sítě proti oslnění – není řešeno. 

7.  OBJEKTY OSTATNÍC H SKUPIN OBJEKTŮ  

A )  V Ý Č E T  O B J E K T Ů ,  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné další související pozemní ani vodohospodářské 
objekty – není řešeno. 

B )  Z Á K L A D N Í  C H A R A K T E R I S T I K Y  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné další související pozemní ani vodohospodářské 
objekty – není řešeno. 

C )  S O U V I S E J Í C Í  Z A Ř Í Z E N Í  A  V Y B A V E N Í  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné další související pozemní ani vodohospodářské 
objekty – není řešeno. 

D )  T E C H N I C K É  Ř E Š E N Í  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné další související pozemní ani vodohospodářské 
objekty – není řešeno. 

E )  P O S T U P  A  T E C H N O L O G I E  V Ý S T A V B Y  

V rámci stavebního záměru nebyly řešeny žádné další související pozemní ani vodohospodářské 
objekty – není řešeno. 

B.2.7  TECHNICKÁ A TECHNOLOG ICKÁ ZAŘÍZENÍ  
V rámci stavebního záměru nebyly navržena technická a technologická zařízení. 

B.2.8  ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČ NOSTNÍ  ŘEŠENÍ  

A)  VÝPOČET A POSOUZENÍ  ODSTUPOVÝCH VZDÁLENO STÍ  A  VYMEZENÍ  POŽÁR NĚ NEBEZPEČNÝCH 

PROSTORŮ  

Vzhledem k druhu stavby se neposuzuje. 

B)  ZAJ IŠTĚN Í  POTŘEBNÉHO MNOŽSTV Í  POŽÁRNÍ  VODY POPŘÍ PADĚ J INÉHO HASIVA  

Vzhledem k druhu stavby se neposuzuje. 

C)  PŘEDPOKLÁDANÉ VYBAVE NÍ  STAVBY VYHRAZENÝM I  POŽÁRNĚ BEZPEČNOST NÍMI  ZAŘÍZENÍMI  

VČETNĚ STANOVENÍ  POŽ ADAVKŮ PRO PROVEDENÍ  STAVBY  

Vzhledem k druhu stavby se neposuzuje. 

D)  ZHODNOCENÍ  PŘÍSTUPOV ÝCH KOMUNIKACÍ  A  NÁS TUPNÍCH PLOCH PRO PO ŽÁRNÍ  TECHNIKU 

VČETNĚ MOŽNOSTI  PROV EDENÍ  ZÁSAHU JEDNOTE K POŽÁRNÍ  OCHRANY  

Vzhledem k druhu stavby se samostatné požárně bezpečnostní řešení nezpracovává. V rámci 
stavby nedojde ke zúžení jízdního prhu na místní komunikaci, která je v celkové šířce 6,0 m, 
kdy povrch je živice a umožňuje příjezd vozidel HZS. Stavbou nebude zúžen jízdní profil 
komunikace. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-21- 

B.2.9  ÚSPORA ENERGIE A  TEPE LNÁ OCHRANA  

KRITÉRIA  TEPELNĚ  TECHNICKÉHO  HODNOCENÍ  

Pro předmětnou stavbu vzhledem ke způsobu užívání a stavebně technickému uspořádání se 
neposuzuje. 

POSOUZENÍ  VYUŽITÍ  ALTERNATIVNÍCH  ZDROJŮ  ENERGIÍ  

Pro předmětnou stavbu vzhledem ke způsobu užívání a stavebně technickému uspořádání se 
neposuzuje. 

B.2.10  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY ,  POŽADAVKY NA PRACOVN Í  PROSTŘEDÍ  
Vzhledem k druhu stavby není řešeno. Předmětná stavba neobsahuje pobytové, obytné ani 
pracovní místnosti, kde je nutno zajistit hygienické požadavky. Navržená plocha chodníku a je z 
dlažby, což zajistí bezprašný provoz. 

B.2.11  ZÁSADY OCHRANY STAVBY  PŘED NEGATIVNÍMI  ÚČI NKY VNĚJŠ ÍHO PROSTŘE DÍ  

A)  OCHRANA PŘED PRONIKÁ NÍM RADONU Z PODLOŽÍ  

Předmětná stavba nevyžaduje ochranu proti pronikání radonu z podloží, neboť vzhledem 
druhu stavby neobsahuje pobytové ani obytné místnosti. 

B)  OCHRANA PŘED BLUDNÝM I  PROUDY  

Předmětná stavba nebude umisťována v blízkosti bludných(též plazivý či toulavý) proudů tzn. 
podél tramvajové dráhy ve městech, elektrifikované železnice, koleje v metru či důlní 
železnice. Předmětná stavba z tohoto důvodu a vzhledem k druhu stavby nebude vyžadovat 
ochranu před bludnými proudy. 

C)  OCHRANA PŘED TECHNIC KOU SEIZMICITOU  

Předmětná stavba nebude umisťována v území s aktivní důlní činností, podél frekventované 
železniční či tramvajové trati, kde vznikají významné dynamické jevy. Z tohoto důvodu ochrana 
před technickou seizmicitou není v rámci této stavby řešena. 

D)  OCHRANA PŘED HLUKEM  

Předmětná stavba nebude umístěna v blízkosti významného dopravního koridoru, železniční 
trasy ani frekventované pozemní komunikace a rovněž vzhledem k druhu předmětné stavby 
není ochranu před hlukem vyžadována. Z tohoto důvodu není v rámci této stavby řešena 
ochrana před hlukem. 

E)  PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘ ENÍ  

Předmětná stavba se podle ÚPD a ÚAP nenachází v záplavovém a povodňovém území – není 
řešeno. 

F )  OSTATNÍ  ÚČINKY -  VL IV  PODDOLOVÁNÍ ,  VÝSKYT METANU APOD .  

Podle platné ÚPD stavební záměr není řešen v poddolovaném území, tzn. nejsou řešeny vlivy 
poddolování ani účinky výskytu metanu. Stavební záměr rovněž neobsahuje pozemní uzavřené 
objekty, kde může docházet ke kumulaci a následnému výbuchu zemních plynů. 

B.3  PŘIPOJENÍ  NA TECHNICK OU INFRASTRUKTURU  

A)  NAPOJOVACÍ  MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUK TURY  

Stavby nebude napojena na žádné sítě veřejné technické infrastruktury (vodovod, veřejné 
osvětlení apod. ) - není řešeno. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-22- 

B)  PŘIPOJOVACÍ  ROZMĚRY ,  VÝKONOVÉ KAPACITY A  DÉLKY  

Stavební záměr nebude napojen na žádné sítě veřejné technické infrastruktury (vodovod, 
veřejné osvětlení apod. ) - není řešeno. 

B.4  DOPRAVNÍ  ŘEŠENÍ  

A)  POPIS  DOPRAVNÍHO ŘEŠ ENÍ  VČETNĚ BEZBARIÉR OVÝCH OPATŘENÍ  PRO P ŘÍSTUPNOST A 

UŽÍVÁNÍ  STAVBY OSOBA MI  SE  SNÍŽENOU SCHOP NOSTÍ  POHYBU NEBO OR IENTACE  

Předmětem stavebního záměru je úprava dopravního prostoru na místní komunikace na ul. 
Školní v obci Albrechtice. Stávající komunikace na ul. Školní je řešena jako místní komunikace 
zatříděna do skupiny C, obslužná, obousměrná typ příčného uspořádání MO2p 10/6/50. 
Komunikace je obousměrná se dvěma jízdními pruhy v celkové šířce 6,0 m (šířka jízdního pruhu 
3,0 m), která zajišťuje dopravní obsluhu v území. Předmětná komunikace je křižovatkou 
napojena na ul. Hlavní a ul. Obecní. Na východní straně komunikace navazuje na komunikaci na 
ul. Na Zámostí a ul. Strmá. V místě křižovatky s ul. Hlavní podél pravé strany je komunikace 
vybavena chodníkem s povrchem z betonové dlažby šířky cca 1,38 m délky 225 m, který končí 
ve vzdálenosti 34 m za mostem přes řeku Stonávku. Dále od staničení km 0,267 00 podél levé 
strany komunikace začíná u základní školy další chodník šířky 2,3 m v celkové délce 157 m, 
která končí před sportovním hřištěm. 
Navržené stavební úpravy dopravního prostoru spočívající v prodloužení pravého chodníku v 
délce 32,4 m, šířky 1,5 m podél pravé strany komunikace ve směru staničení trasy tj. v km 
0,229 43 a km 0,261 83, tak aby přes zpomalovací práh navazoval na chodník u základní školy. 
Dále změna dopravního prostoru spočívá v umístění prvku na místní komunikaci pro zklidnění 
dopravy v blízkosti základní školy tj. zpomalovacího prahu v km 0,260 11 až km 0,264 11. 
délka nového chodníku: 32,4 m 
šířka nového chodníku: 1,58 m 
 (2x 0,75 m) + 0,08 m (vnější obruba) 
 
Předpokládána intenzita pěší dopravy 200 chodců/den. 
Šírka zpomalovacího prahu bude 4,5 m, kdy 2x 1,0 m jsou nájezdové rampy a 2,5 m horní 
plocha prahu. Prah bude zřízení přes celou šířku místní komunikace, který bude oproti nivelety 
zvýšen o 10 cm. 
Navržená opatření jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. a umožňují bezpečný pohyb 
osob se zdravotním omezením. Stavba se svým charakterem dotýká obecných technických 
požadavků zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. Chodník pro pěší je řešen v souladu s vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Vnější betonová obruba 
podél silnice bude od hrany vyvýšena o 15 cm v souladu dle ČSN 73 6110 čl. 10.1.2.12. Podélný 
sklon chodníku není větší 3% a šířka chodníku není menší než 90 cm. 
Chodník v místě sjezdu bude mít snížený obrubník na výškový rozdíl 2 cm oproti vozovce (dle 
ČSN 73 6110 čl. 10.1.2.12), a bude opatřen varovnými pásy. Varovný pás bude rovněž umístěn 
v místě zpomalovacího prahu. Varovné pásy budou provedeny v š. 40 cm z hmatové zámkové 
dlažby v barvě červené. V místech sjezdů budou provedeny dle výkresové části „rampy“ jejíž 
podélný sklon nebude větší než 1:8 (12,5%). Délka rampových části byla navržena s ohledem 
na podélný sklon chodníku, který není větší než 2%. Varovné pásy u sjezdů dle výkresové části 
dokumentace budou ukončeny v místě, kdy betonová obruba výšky min. 8 cm. 
V úsecích, které slouží jako vodící linie pro osoby se zrakovým postižením, bude provedeno 
vyvýšení betonové obruby, která bude od hrany chodníku vyvýšena o 6 cm. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-23- 

Materiál použitý pro hmatovou dlažbu musí splňovat NV 163/2002 Sb., a TN TZÚS 12.3.04-06). 
Hmatová dlažba tj. varovné a signální pásy budou v barvě červené. Navržená zámková dlažba 
chodníku bude v barvě šedé. 

B)  NAPOJENÍ  ÚZEMÍ  NA ST ÁVAJ ÍC Í  DOPRAVNÍ  INFRAS TRUKTURU  

Stavební záměr řeší úpravu dopravního prostoru na místní komunikaci na ul. Školní, kde bude 
prodloužen stávající chodník, který bude přes zpomalovací navázán na chodníkovou plochu u 
základní školy. Stavební záměr z hlediska dopravního napojení vychází ze stávajícího stavbu 
chodníku a chodníkových ploch v území na ul. Školní.  

C)  DOPRAVA V KL IDU  

Předmětný stavební záměr neřeší objekt, kde se budou dlouhodobě zdržovat o pobývat osoby, 
pro které by bylo nutno zajistit parkovací a odstavné plochy. Rovněž předmětná stavba neřeší 
žádný bytový komplex ani stavbu občanské vybavenosti, u které je nutno řešit statickou 
dopravu. 

D )  PĚŠ Í  A  CYKL IST ICKÉ S TEZKY  

Předmětem stavebního záměru je úprava dopravního prostoru na místní komunikace na ul. 
Školní v obci Albrechtice. Stávající komunikace na ul. Školní je řešena jako místní komunikace 
zatříděna do skupiny C, obslužná, obousměrná typ příčného uspořádání MO2p 10/6/50. 
Komunikace je obousměrná se dvěma jízdními pruhy v celkové šířce 6,0 m (šířka jízdního pruhu 
3,0 m), která zajišťuje dopravní obsluhu v území. Předmětná komunikace je křižovatkou 
napojena na ul. Hlavní a ul. Obecní. Na východní straně komunikace navazuje na komunikaci na 
ul. Na Zámostí a ul. Strmá. V místě křižovatky s ul. Hlavní podél pravé strany je komunikace 
vybavena chodníkem s povrchem z betonové dlažby šířky cca 1,38 m délky 225 m, který končí 
ve vzdálenosti 34 m za mostem přes řeku Stonávku. Dále od staničení km 0,267 00 podél levé 
strany komunikace začíná u základní školy další chodník šířky 2,3 m v celkové délce 157 m, 
která končí před sportovním hřištěm. 
Navržené stavební úpravy dopravního prostoru spočívající v prodloužení pravého chodníku v 
délce 32,4 m, šířky 1,5 m podél pravé strany komunikace ve směru staničení trasy tj. v km 
0,229 43 a km 0,261 83, tak aby přes zpomalovací práh navazoval na chodník u základní školy. 
Nové a stávající cyklistické stezky nebyly v rámci stavebního záměru řešeny ani nejsou dotčeny. 

B.5  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH  ÚPRAV  

A)  TERÉNNÍ  ÚPRAVY  

V rámci stavby budou provedeny nepatrné terénní úpravy  tzn. „svahování“ podél chodníku, v 
místě původního živičného povrchu. Úklon svahování nebude strmější než 1:2,0. Po dokončení 
svahování bude svah ohumusován (zpětné využití sejmuté ornice, její následné rozprostření) a 
oset travním semenem. V rámci stavby nebudou provedeny žádné hrázky ani terénní deprese 
popř. Údolnice. Terénní úprava podél chodníku budou provedeny v maximální ploše 38 m2, kdy 
výška terénních úprav nebude vyšší než 0,5 m. 

B)  POUŽITÉ VEGETAČNÍ  PR VKY  

V rámci předmětné stavby nebudou použity vegetační prvky pro zajištění a ozdravení 
stávajících dřevin a travních ploch.  
Stávající dřeviny (kmeny) včetně kořenových systému budou při dokončení stavebního záměru 
zabezpečeny. 
 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-24- 

C)  B IOTECHNICKÁ ,  PROTIEROZNÍ  OPATŘENÍ .  

V rámci předmětné stavby nebudou provedeny biotechnická opatření v podobě průlehů, teras, 
ochranných hrázek, protierozních nádrže, poldrů, protierozní cesty, zatravněné údolnice-dráhy 
soustředěného odtoku. Předmětný stavební záměr neřeší ochranu životního prostředí a krajiny 
ani protierozní opatření. Rovněž v rámci předmětné stavby nedojde k významnému zásahu do 
krajiny ani půdy. 

B.6  POPIS VLIVŮ STAVBY NA  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA  

A)  VLIV NA ŽIVOTNÍ  PROS TŘEDÍ  -  OVZDUŠÍ ,  HLUK ,  VODA ,  ODPADY A PŮDA  

Vzhledem k povaze a charakteru předmětného stavebního záměru nebude užíváním stavby 
vznikat žádný významný vliv na životní prostředí. Předmětným stavebním záměr není stavbou 
zahrnutou v kategorii I–záměry, vždy podléhající posouzení z hlediska životního prostředí a ani 
v kategorii II-záměry vyžadující zjišťovací řízení podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, která by měla významný vliv na 
životní prostředí z hlediska hluku, odpadů vzniklých užíváním stavby ani nepříznivými emisemi 
na ovzduší. Stavební záměr neřeší stavbu určenou pro výrobu ani skladování, ale řeší stavbu k 
trvalému bydlení, u které se nepředpokládají škodlivé vlivy na životní prostředí. 

B)  VL IV  NA PŘÍRODU A KRAJ INU (OCHRANA DŘEVIN ,  OCHRANA PAMÁTNÝCH ST ROMŮ ,  

OCHRANA ROSTLIN A Ž I VOČICHŮ APOD .) ,  ZACHOVÁNÍ  EKOLOGICKÝ CH FUNKCÍ  A  VAZEB 

V  KRAJINĚ  

Podle ÚPD a ÚAP ORP se na stavebním záměrem dotčených pozemcích nevyskytují žádné 
významné vodní zdroje, léčebné prameny, památné stromy ani živočichové vyžadující ochranu 
stanovené právními předpisy. Samotné stavebně-technické řešení stavby nemůže ohrozit 
lokální významný krajinný prvek popř. ekologickou, geomorfologickou a esteticky hodnotnou 
část krajiny, utvářející její typický vzhled. Rovněž dle ÚPD nebude stavební záměr umístěn 
v území s významnými krajinnými prvky, které jsou zaregistrovány podle § 6 orgánem ochrany 
přírody. Předmětný stavební záměr, tak nebude mít vliv na přírodu a krajinu tj. ochranu dřevin, 
památných stromů, rostlin a živočichů apod., a zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině. 
Stavba cyklostezky bude výškově kopírovat stávající konfiguraci terénu, a nebude tak tvořit 
pohledovou dominantu v krajině.  

C)  VL IV  NA SOUSTAVU CHR ÁNĚNÝCH ÚZEMÍ  NATURA 2000 

Podle ÚPD a ÚAP ORP se v zájmové území nenachází území NATURA 2000, která by byla 
předmětným stavebním záměrem dotčena. 

D )  ZPŮSOB  ZOHLEDNĚNÍ  PO DMÍ NEK ZÁVAZNÉHO STA NOVI SKA POSOUZENÍ  VL I VU ZÁMĚRU NA 

Ž I VOTNÍ  PROSTŘEDÍ ,  J E-L I  PODKLADEM  

Předmětný stavební záměr nepodléhá posuzování vlivu na životní prostředí (proces EIA) podle 
zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů – není řešeno. 

E )  V PŘÍ PADĚ ZÁMĚRŮ SPA DAJ Í C Í CH DO REŽ I MU Z ÁKONA O INTEG ROVANÉ PREVEN CI  ZÁKLADNÍ  

PARAMETRY  ZPŮSOB U NA PLNĚNÍ  ZÁVĚRŮ O NEJL EPŠ Í CH DOSTUPNÝCH TE CHNI KÁCH NEBO 

I NTEG ROVANÉ POVOLENÍ ,  B YLO -L I  VYDÁNO  

Předmětný stavební záměr neobsahuje provozní ani výrobní zařízení produkující činnosti podle 
přílohy č. 1 k zákonu č. 76/2002 Sb., zákona o integrované prevenci – není řešeno. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-25- 

F)  NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ  PÁSMA ,  ROZSAH OMEZENÍ  A  POD MÍNKY 

OCHRANY PODLE J INÝCH  PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  

Předmětná stavba nevyžaduje pro provoz zřizování ochranných a bezpečnostních pásem. 
Nejedná se o stavbu silnice ani dálnice – není řešeno. 

B.7  OCHRANA OBYVATELSTVA  

Stavební záměr neřeší významnou dopravní komunikaci (dálnici, silnici, místní komunikaci), 
stavbu občanské vybavenosti ani stavbu pro výrobu s tématickými areály(tepelná či jaderná 
elektrárna, stavba pro těžbu nerostných surovin popř. stavba pro chemický průmysl apod.), 
která by mohla mít významný vliv na dané území, a bylo nutné zajistit požadavky na civilní 
ochranu obyvatelstva v předmětné lokalitě. Předmětným stavebním záměrem, tak nebude 
vyvolán nový požadavek na civilní ochranu obyvatelstva.  

B.8  ZÁSADY ORGANIZACE VÝS TAVBY  

B.8.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

A)  POTŘEBY A SPOTŘEBY R OZHODUJÍCÍCH MÉDI Í  A  HMOT ,  JEJ ICH ZAJ IŠTĚNÍ  

Napojení na zdroje (voda, elektrická energie, plyn, telekomunikace) nejsou předmětem řešení, 
dodavatel stavebních prací si je zajistí včetně případných kanceláří a technického vybavení pro 
stavební dozor investora. Voda bude zajištěna v cisternách, popř. barelech. Elektrická energie 
bude zajištěna mobilními diesel agregáty. Pro předmětný stavební objekt se nepředpokládá 
zásobování vodou a el. energií pomocí provizorních přípojek napojených z místní 
infrastruktury. Telekomunikace na staveništi bude zajištěna mobilními telefony přes mobilní 
operátory popř. vysílačkami. 

B)  ODVODNĚNÍ  STAVENIŠTĚ  

Staveniště bude odvodnění stávající geomorfologickou konfigurací terénu. V rámci stavebních 
prací nebudou provedení hloubkové zemní práce, u kterých je nutno jejich odvodnění. 

C)  NAPOJENÍ  STAVENIŠTĚ NA STÁVAJ ÍC Í  DOPRAVN Í  A  TECHNICKOU  INFRASTRUKTURU  

Dopravní napojení bude zajištěno ze po stávajících místních a účelových komunikací z území 
obce Albrechtice přes ul. Hlavní a ul. Školní, které navazují na místní dopravní systém obce a 
města. Pro potřebu stavby nebude nutno zřizovat nové přístupové a přísunové komunikace. 
Veškerý materiál bude dovážen nákladními automobily po stávajících pozemních 
komunikacích. 
Vzhledem k charakteru realizace předmětné stavby a objemu zemních prací není vyžadováno 
samostatné napojení na technickou infrastrukturu. V rámci předmětné stavby není nutno 
zařizovat velkoplošné vybavení zařízení staveniště, které je nutno napojit na technickou 
infrastrukturu. Zásobování vodu zajišťovat zhotovitel stavby v plastových nádržích dovezených 
na staveniště popř. cisternami. Elektrická energie bude zajištěna přenosnou elektrickou 
centrálou popř. agregátem podle aktuální stavební potřeby během realizace stavby. Dodávka 
zemního plynu pro realizaci stavby není zapotřebí. 

D)  VLIV PROVÁDĚNÍ  STAVB Y NA OKOLNÍ  STAVBY A  POZEMKY  

Samotné provádění stavebního záměru s ohledem na skutečnost, že nejsou řešeny žádné 
podzemní objekty jako tunely, neřeší se enormní zářezy ani násyp zemních těles a rovněž se 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-26- 

stavební záměr bude realizovat v extravilánu nebude mít provádění stavby vliv na sousední 
pozemky. 

E)  OCHRANA OKOLÍ  STAVEN IŠTĚ A  POŽADAVKY NA SOUVISEJ ÍCÍ  ASANACE ,  DEMOLICE ,  KÁCENÍ  

DŘEVIN  

Staveniště (vybavení stavby) bude dočasně oploceno provizorním staveništím oplocením např. 
systémem „mobil panel“. Při provádění zemních prací bude provedena ochrana kořenového 
prostoru kolem vzrostlých stromů podle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích dle kap. 4.. Dřeviny, 
kterou budou určeny k odstranění, budou odstraněny v době vegetačního klidu. 
Veřejné pozemní komunikace znečištěné pojezdem nákladních mechanizmů budou průběžně 
čištěny kropicími vozy nebo zametači. Veškeré škody vzniklé v průběhu stavebních činností na 
pozemcích jiných subjektů budou uvedeny do původního stavu. Před realizací stavebních prací 
se doporučuje provést fotografický pasport zájmové lokality tj. fotografie současného stavu 
pozemních a přístupových komunikací, oplocení, propustků, zatravněných ploch, šoupátek, 
hydrantů, odběrných pilířů apod.). Stávající podzemní energetické sítě, sítě elektronických 
komunikací, vodovody a kanalizace v prostoru staveniště musí být polohově a výškově 
zaměřeny a vytyčený před zahájením stavby. Předmětný pozemek se dle ÚPD nenachází v 
území jenž by vyžadovalo asanaci tj. soubor opatření sloužících k ozdravení životního prostředí 
nebo asanování území po bývalé skládce. Rovněž na pozemku se nenachází žádné stávající 
stavební objekty by byly určeny k demolici nebo sanaci. V současné době dotčený pozemek je 
bez vzrostlých dřevin a keřových porostů, jenž by vyžadovaly kácení jejich zabezpečení v rámci 
realizace stavebního záměru. Nesmí být omezena práva vlastníků sousedních pozemků.  
Veřejná prostranství a pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště se budou po dobu 
společného užívání během výstavby bezpečně chránit před poškozením stavební činností a 
udržovat při současném zachování jejich užívání veřejností. Veřejná prostranství a pozemní 
komunikace se pro účely staveniště využívat jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a době a 
po ukončení užívání pro tento účel budou uvedeny do původního stavu. 
Povrchové znaky inženýrských sítí budou být po celou dobu stavby trvale přístupné. Staveniště 
není vzhledem k svému rozsahu nutno odvodňovat, odvodnění bude řešeno vsakem do půdy. 
Staveniště musí být zabezpečeno tak, aby bylo zamezeno přístupu nepovolaných osob. Vstupy 
na staveniště budou opatřeny čitelným nápisem „Nepovolaným vstup zakázán“. Při výstavbě 
bude dodržováno bezpečnosti silničního provozu na příjezdových komunikacích. 
V rámci výstavby stavebník, resp. dodavatel stavebně montážních prací bude dodržovat 
seznam zákonů a předpisů v oblasti bezpečnosti práce zpracovaný Českým úřadem bezpečnosti 
práce a předpisy BOZP!!! 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a plynných 
škodlivin (výfukových plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály během výstavby 
a pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné 
eliminovat vhodnou organizací výstavby a úklidem vozovek. Vzhledem k umístění staveniště lze 
předpokládat, že v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné. Stavba nebude mít 
negativní vliv na životní prostředí. Pro stavbu budou použity běžné stavební materiály, jejichž 
odpad je recyklovatelný do zásypů nebo jej lze uložit na běžné skládky TKO. Odpad se bude 
shromažďovat do nádob na tuhý komunální odpad se zajištěným odvozem na centrální 
skládku. Papír, sklo a plasty budou ukládány separovaně do kontejnerů. Odpady vzniklé při 
výstavbě budou uloženy na řízenou skládku a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými 
právními předpisy. Stavební firma provádějící stavební práce bude s odpady vzniklými při 
těchto pracích nakládat v rámci svého programu odpadového hospodářství (pokud jej má 
zpracován) a souhlasu k nakládání s nebezpečnými odpady. Nakládání bude zajištěno 
prostřednictvím oprávněné osoby. Na staveništi budou odpady ukládány utříděně. Odpady 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-27- 

nebudou na staveništi spalovány, zahrabovány apod. Pouze výkopová zemina bude využita v 
místě pro urovnání terénu. 
Zařízení staveniště, vč. skládek materiálu bude realizováno na pozemku investora stavby. 
Tento pozemek poskytuje dostatečné plochy potřebné pro zdárné provedení díla. Zásobovací 
vozidla stavby budou při vykládce zajíždět na pozemek stavby. Organizace výstavby bude 
prováděna s ohledem na omezení rušivých účinků hluku a znečištění komunikace vozidly 
stavby. Při realizaci bude nutné dodržení řádů pro zajištění klidu okolních staveb. Veškeré 
hlučné práce se budou moci provádět v období mezi 7:30 – 19:30 hodinou. Návoz materiálu 
pro stavbu bude řešen z komunikace. Hluk v průběhu výstavby bude generován hlavně v době 
zemních prací, tj. počáteční fáze výstavby (jedná se zejména o skrývku ornice, hloubení jámy, 
výkopy a zásypy). Vytěžená zemina bude posléze použita pro obsypy a zásypy, nepředpokládá 
se její odvoz mimo stavbu. 
Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina (hygienický limit) akustického tlaku,  
LAeq,s, způsobená činnostmi spojenými s výstavbou v době od 7:30 do 19:30 hodin v chráněném 
venkovním prostoru vypočítá tak, že se k nejvyšší přípustné hladině (v daném případě LAeq = 
50 dB) připočítá korekce +15 dB. Trvají-li v této době práce kratší dobu, je nejvyšší přípustná 
hodnota (hygienický limit) dána vztahem:  
LAeq, s = LAeq, T + 10 log [(429 + t1)/t1], kde 
t1  je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v období 7:30 – 19:30 hod. 
LAeq, T  hygienický limit hluku v posuzovaném místě stanovený podle § 11 odst. 2 nařízení 
vlády č. 148/2006 Sb. 
Tyto hygienické limity hluku po dobu výstavby v chráněném venkovním prostoru ostatních 
staveb a chráněných ostatních venkovních prostorech ve smyslu přílohy č. 3 k nařízení vlády č. 
148/2006 Sb., jsou vypočítané podle uvedeného vztahu, v následující tabulce I. Hodnoty platí 
pouze pro dobu mezi 7:30 a 19:30 hod. 
Tabulka 1. Hygienické limity při době činnosti kratší než 14 hodin (vně) 

čas [hod] 1 2 4 6 8 10 12 
Laeq,s [dB] 76 73 70 68 67 66 66 

Ochrana před hlukem v době výstavby: 
V následující tabulce 2 jsou uvedeny stroje a zařízení, jejichž užití se předpokládá při výstavbě. 
Vzhledem k rozsahu prací nelze očekávat příjezd a odjezd více než šesti vozidel v průběhu dne 
(s výjimkou doby betonáže ŽB základů). Tento provoz překročení hygienického limitu v 
chráněném venkovním prostoru nezpůsobí. Nejhlučnějšími z uvažovaných zařízení staveniště 
bude bagr a nakladač. 
Tabulka 2: Hluk strojů předpokládaných stavebních prací 

Název stroje LAeq [dB],  
vzd. 5 m 

Kompresor s uzavřeným krytem 68 
Nákladní automobil Tatra 815 76 
Nakladač 74 
Bagr Caterpillar 320 L v záběru 86 
Bagr Caterpillar 320 L naprázdno 71 

V průběhu výstavby bude nejhlučnější fáze doba, po kterou budou konány zemní práce a návoz 
materiálů. Při uvažovaném rozsahu nasazení techniky (bagr, nakladač, 4 nákladní vozidla 
během hodiny) však výstavba nezpůsobí překročení hygienického limitu hluku v době od 7 do 
19:30 hod. Práce budou probíhat výhradně v tuto dobu. 
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Při stavbě budou dodržena 
ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-28- 

a technických zařízení staveb a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických 
normách. 
Zhotovitel stavby je dle ust. § 157 odst. 2 stavebního zákona povinen vést stavební deník nebo 
jednoduchý záznam o stavbě. Obsahové náležitosti stavebního deníku nebo jednoduchého 
záznamu o stavbě a způsob jejich vedení jsou stanoveny v příloze č. 9 k vyhlášce č. 499/2006., 
o dokumentaci staveb ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.. Po dokončení stavby bude 
zhotovitelem předán originál stavebního deníku nebo jednoduchý záznam o stavbě 
stavebníkovi. 
Zařízení staveniště bude v dle § 24e vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných podmínkách na 
využívání území, ve znění pozdějších vyhlášek tj.: 

 staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami pro dopravu 
materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k 
ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování 
přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a 
požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. 

 zneškodňování odpadních a srážkových vod ze staveniště musí být zabezpečeno v 
souladu s jinými právními předpisy. Přitom je nutné předcházet podmáčení pozemku 
staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, narušení a znečištění 
odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících ke staveništi, u 
kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení. 

 Stávající podzemní energetické sítě, sítě elektronických komunikací, vodovody a 
kanalizace v prostoru staveniště musí být polohově a výškově zaměřeny a vytyčeny 
před zahájením stavby. 

 veřejná prostranství a pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště při 
současném zachování jejich užívání veřejností se musí po dobu společného užívání 
bezpečně chránit před poškozením stavební činností a udržovat. Ustanovení právních 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništích tím nejsou dotčena. 
Veřejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště mohou použít jen ve 
stanoveném nezbytném rozsahu a době a po ukončení užívání pro tento účel musí být 
uvedeny do původního stavu. 

F)  MAXIMÁLNÍ  DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO ST AVENIŠTĚ  

Obec Albrechtice, katastrální území Albrechtice u Českého Těšína 
p.č. druh pozemku výměra(m²) TZ* DZ** 
2417/2 ostatní plocha 1276 127 60 
1114/10 ostatní plocha 3628 11 10  
517 ostatní plocha 3033 2 50 

* TZ – trvalý zábor 

** DZ – dočasný zábor (do 1 roku) 

G)  POŽADAVKY NA BEZBARI ÉROVÉ OBCHOZÍ  TRASY  

Stavebním záměr se nachází v intravilánové části obce, tj. v zastavěném území s 
koncentrovanou zástavbou rodinných domu a objektů občasné vybavenosti tj. chodníků a 
zpevněných pochůzích ploch. S ohledem, že v daném území není možné zajistit obchůzí pěší 
trasy pro zajištění bezbariérové užívání a stavební záměr neřeší plošné opravy stávajících 
chodníkových ploch, není tak řešeno. 
 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-29- 

H)  MAXIMÁLNÍ  PRODUKOVAN Á MNOŽSTVÍ  A  DRUHY O DPADŮ A EMIS Í  PŘI  VÝ STAVBĚ ,  JE J ICH 

L IKVIDACE  

Řešení likvidace odpadů z provozu 
Odpady z provozu zpevněných ploch veřejného prostranství se nepředpokládají, protože se 
jedná o nevýrobní stavbu.  
V případě úniku ropných a jiných produktů z vozidel provádějících údržbu zpevněných ploch se 
bude postupovat podle havarijního plánu správce komunikace. Během provozu veřejného 
prostranství nebudou produkovány splaškové vody. Nemění se způsob odvodnění zpevněných 
ploch. Odvodnění je řešeno stávajícím systémem.  

Řešení likvidace odpadů z výstavby 
V průběhu výstavby budou produkovány odpady související se stavební činností. Půjde 
především o zemní práce, demoliční práce, úpravy terénů, provoz stavebních strojů, různé 
stavební práce a provoz stavebních dvorů. 
Nakládání s odpady, jejich množství a způsob využití nebo zneškodnění se budou řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ustanoveními vyhlášek MŽP ČR 
č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, č. 381/2001 Sb., katalog odpadů a 
č. 376/2001 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů (v platných zněních). 
Za odpadové hospodářství budou odpovědné firmy, které budou provádět přípravu území a 
vlastní výstavbu a budou plnit veškeré povinnosti jako původci odpadů. Povinností dodavatele 
(zhotovitele) stavby je dodržovat veškeré zákony, vyhlášky a jiné související předpisy z oblasti 
nakládání s odpady.  
Z hlediska nebezpečnosti se bude jednat jak o odpady kategorie "ostatní" (tj. bez 
nebezpečných vlastností), tak o odpady kategorie "nebezpečný" (s možným výskytem některé 
z nebezpečných vlastností). 
Druhy odpadů, jejichž vznik se předpokládá v souvislosti s  výstavbou, jsou druhově zařazeny 
na základě zkušeností z obdobných staveb. Nelze však vyloučit, že v průběhu výstavby budou 
některé druhy odpadů na základě jejich zjištěných složek zařazeny jinak. Skutečné množství 
vzniklých odpadů bude stanoveno v průběhu provádění stavebních prací a předávání 
jednotlivých odpadů k využití, odstranění nebo při předávání osobě oprávněné ke sběru nebo 
výkupu odpadů. 
Přehled očekávaných druhů odpadů (podle vyhlášky č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů), jejichž 
vznik se očekává v rámci realizace stavby: 
 
kód odpadu název odpadu 
080111* odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 
080112 Jiné odpadní barvy a látky neuvedené pod číslem 080111 
150202* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné  nebezpečnými látkami 
170101 Beton 
170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301 (bez dehtu) 
170405 Železo a ocel 
170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 (neobsahující nebezpečné 
 látky) 
200201 Biologicky rozložitelný odpad 
"*" - označení nebezpečného odpadu dle katalogu odpadů 

 

 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-30- 

Odpady z přípravy území 
V rámci přípravných prací budou v prostoru obvodu trvalého a dočasného záboru vymýceny 
křoviny. Dřevní hmota a odpad ze zeleně (větve, keře) budou štěpkovány a použity ke 
zkvalitnění povrchu svahů, nebo využity k mulčování a kompostování. 
Konstrukční vrstvy stávajících zpevněných ploch (chodníky, zpevněné plochy, cyklostezka) 
budou odstraněny. Živičné vrstvy budou vybourány, popř. odfrézovány. Podkladní vrstvy 
(nestmelené vrstvy a betonová deska) budou odstraněny do hloubky, v níž je navržena pláň 
nových zpevněných ploch.  
Vybourané materiály mohou být znovu použity jako recyklovaný stavební materiál v souladu s 
„TP 210/2011 Užití recyklovaných stavebních demoličních materiálů do pozemních 
komunikací“. 
Ocelové konstrukce se odvezou do sběrných surovin. 
Nevyužitelná část materiálů vzniklých z demolic bude uložena na řízenou skládku příslušné 
skupiny. Volba konkrétní skládky nebo jiného zařízení k odstranění nebo využití vzniklých 
odpadů, bude plně v kompetenci a zodpovědnosti původce odpadů, tzn. dodavatele stavby. 
Veškeré další eventuelně vzniklé stavební odpady budou přednostně recyklovány.  
Rozhodující odpady z přípravy území: 
kód materiál předpokládaný způsob nakládání s odpadem 
odpadu 
170302 Bourání konstrukce živičné vozovky recyklace, zpětné použití na stavbě nebo 
   na jiných stavbách 
170101 Bourání betonových konstrukcí recyklace, zpětné použití na stavbě nebo na  
  jiných stavbách 
170405 Ocelová zábradlí kovošrot 
170504 Výkopová zemina, kamenivo zpětné použití na stavbě nebo na jiných  
   stavbách, skládka 
200201 Stromy odprodej, jiné využití, skládka 
 Stromy na ucelených plochách stromové zeleně 
200201 Keře štěpkování, jiné využití, skládka 
200201 Pařezy frézovány, skládka 

Odpady z výstavby 
Při výstavbě budou v místě stavby vznikat zejména odpady související s hlavními stavebními 
pracemi, při nichž budou budovány chodníky, zpevněné plochy. 
Množství takto vzniklých odpadů bude známo až při vlastním provádění stavby a bude 
minimalizováno vlastním požadavkem na její efektivnost. 
Z hlediska druhů odpadů se předpokládá vznik následujících odpadů: 
kód odpad způsob nakládání s odpadem 
odpadu 
080111* odpady z používání nátěrových skládka, spalovna 
080112 hmot 
150202* sorbenty (asanace příp. úkapů), zneškodnění dle druhu znečištění 
 upotřebené čistící tkaniny z čištění 
 strojů 
 
170101 beton, zbytky z domíchávačů zpětný odvoz do betonárky, recyklace 
170302 zbytky asfaltu z čištění strojů recyklace 
170405 zbytky železných konstrukcí kovošrot 
170504 zemina a kamení skládka 
200201 biologicky rozložitelný odpad štěpkování, kompostárna, jiné využití,  



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-31- 

  skládka 
"*"  - označení nebezpečného odpadu dle katalogu odpadů 
Zařízení na zneškodňování a využití odpadů v okolí stavby 
V okolí stavby je řada firem oprávněných ke sběru a výkupu odpadů nebo provozujících 
zařízení k využívání a odstraňování odpadů na základě zákona o odpadech č.185/2001 Sb. a 
dalších souvisejících zákonů. V zájmovém území a jeho okolí se nachází rovněž řada sběrných 
dvorů. 
Z hlediska problematiky nakládání s odpady lze tudíž veškeré odpady, které vzniknou při 
výstavbě předmětné stavby využít nebo odstranit již v průběhu výstavby bez dalšího rizika 
ohrožení životního prostředí v území stavby a jejího okolí. 
Volba konkrétní skládky nebo jiného zařízení k odstranění nebo využití vzniklých odpadů, bude 
plně v kompetenci a zodpovědnosti původce odpadů, tzn. dodavatele stavby. 
Projekt předpokládá odvoz vybouraných a vytěžených hmot do vzdálenosti 20 km do areálu 
skládky. 
Zatřídění skládek do skupin je dle „ČSN 83 8030/2002 – Skládkování odpadů, Základní 
podmínky pro navrhování a výstavbu skládek“: 
- Skupina S – inertní odpad (S-IO) je určena pro odpady kategorie ostatní odpad, jejichž vodný 
výluh nepřekračuje v žádném z ukazatelů limitní hodnoty třídy vyluhovatelnosti II a limitní 
hodnoty obsahu organických škodlivin v sušině. 
- Skupina S – ostatní odpad (S-OO) je určena pro odpady kategorie ostatní odpad, jejichž vodný 
výluh nepřekračuje v žádném z ukazatelů limitní hodnoty třídy vyluhovatelnosti III, pro 
upravené odpady kategorie ostatní odpad, jejichž přijatelnost na jednotlivé skupiny skládek 
nelze hodnotit na základě jejich vodného výluhu (např. komunální odpad a směsný stavební a 
demoliční odpad) a pro nebezpečné odpady upravené stabilizací, jejichž vodný výluh 
nepřekročí limitní hodnoty třídy vyluhovatelnosti III, nebo umístěné v uzavřených kontejnerech 
nebo nádobách. 
- Skupina S – nebezpečný odpad (S-NO) je určena pro odpady kategorie nebezpečný odpad. 
Pozn.: 
Podle starší normy „ČSN 83 8030/1998 – Skládkování odpadů, základní podmínky pro 
navrhování a výstavbu skládek“ byly skládky zatříděny do skupin takto: 
- Skupina SI – je určena pro odpady kategorie ostatní odpad, jejichž vodný výluh nepřekračuje 
limitní hodnoty výluhové třídy č. I. 
- Skupina SII – je určena pro odpady kategorie ostatní odpad, jejichž vodný výluh nepřekračuje 
limitní hodnoty výluhové třídy č. II. 
- Skupina SIII – je určena pro odpady kategorie ostatní odpad, jež nelze hodnotit na základě 
vodného výluhu a pro odpady, jejichž vodný výluh nepřekračuje limitní hodnoty výluhové třídy 
č. III. 

Skupina SIV – je určena pro odpady kategorie nebezpečný odpad a také pro odpady, jejichž vodný 
výluh překračuje limitní hodnoty výluhové třídy č. III. 

 
 

katalog. 
číslo 

druh odpadu 
kat. 

odpadu 
zneškodně

ní 
množství 

20 01 01 Papír a lepenka O 2 0 kg 

20 01 02 Sklo O 2 0 kg 

20 01 11 Textilní materiály O 3 0 kg 

20 01 38 
Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 
37 

O 1, 2 0 kg 

20 01 39 Plasty O 2 10 kg 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-32- 

20 01 40 Kovy O 2 0 kg 

20 03 Ostatní komunální odpady 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1, 2 500 kg 

20 03 03 Uliční smetky O 4 0 kg 

20 03 99 
Komunální odpady jinak blíže 
neurčené 

O 1, 4 50 kg 

17 00 
Stavební a demoliční odpady (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných 
míst) 

17 01  Beton, cihly, tašky a keramika  

17 01 06  
Směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobků 
obsahující nebezpečné látky 

N  5 100 kg 

17 02  Dřevo, sklo a plasty  

17 02 01 Dřevo O, O/N 2 10 kg 

17 02 02 Sklo O, O/N 2 0 kg 

17 02 03  Plasty O, O/N 2 15 kg 

17 02 04  
Sklo, plasty a dřevo obsahující 
nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami znečištěné  

N  5 0 

17 03  Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 5 0 kg 

17 03 02  
Asfaltové směsi neuvedené pod 
číslem 17 03 01 

O, O/N  5 12675 kg 

17 03 03  Uhelný dehet a výrobky z dehtu  N  5 0 kg 

17 04  Kovy (včetně jejich slitin)  

17 04 09 
Kovový odpad znečištěný 
nebezpečnými látkami 

N 2 0 kg 

17 04 10  
Kabely obsahující ropné látky, uhelný 
dehet a jiné nebezpečné látky 

N  2 0 kg 

17 04 11  Kabely neuvedené pod 17 04 10  O, O/N 2 0 kg 

17 05  
Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená 
hlušina  

17 05 03 
 
 

Zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky 

N 2 0 kg 

17 05 05  
Vytěžená hlušina obsahující 
nebezpečné látky 

N 5 0 kg 

17 05 07  
Štěrk ze železničního svršku 
obsahující nebezpečné látky  

N  2 1000 kg 

17 06  Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 

17 06 01 Izolační materiál s obsahem azbestu N  0 kg 

17 06 03  
Jiné izolační materiály, které jsou 
nebo obsahují nebezpečné látky 

N  5 0 kg 

17 06 04  
Izolační materiály neuvedené pod 
čísly 17 06 01 a  
17 06 03  

O, O/N 2 0 kg 

17 08  Stavební materiál na bázi sádry  

17 08 01 Stavební materiály na bázi sádry N 5 0 kg 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-33- 

znečištěné nebezpečnými látkami 

17 08 02  
Stavební materiály na bázi sádry 
neuvedené pod číslem 17 08 01  

O, O/N 2 0 kg 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady  

17 09 01 
Stavební a demoliční odpady 
obsahující rtuť 

N  0 kg 

17 09 02  

Stavební a demoliční odpady 
obsahující PCB (např. těsnící 
materiály obsahující PCB, podlahoviny 
na bázi pryskyřic obsahující PCB, 
utěsněné zasklené dílce obsahující 
PCB, kondenzátory obsahující PCB) 

N  5 0 kg 

17 09 03 

Jiné stavební a demoliční odpady 
(včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující 
nebezpečné látky  

N 5 0 kg 

celkem 14360 kg 

Vysvětlivky – způsob zneškodnění: 
1 – skládkování, 2 – recyklace, regenerace, jiné druhotné využiti; 3 – spalování;  
4 –kompostování; 5 – zneškodněni odbornou oprávněnou firmou. 

I)  BILANCE ZEMNÍCH PRAC Í ,  POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE  ZEMIN  

V rámci stavebního záměru se předpokládá skrývka kulturních vrstev ani výkop zemin. Bude 
zasahováno pouze do stávajících konstrukcí na místní komunikaci. V rámci stavby se nebudou 
zřizovat násypy ani zářezy, kde bude docházet k enormním zemním pracím. Z tohoto důvodu 
nejsou údaje uvedeny. 

J)  OCHRANA Ž IVOTNÍHO PR OSTŘEDÍ  PŘI  VÝSTAVBĚ  

Při provádění stavebního záměru bude v maximální míře zajištěna ochrana stávající vzrostlé 
zeleně podle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích. 
Ochrana stromů před mechanickým poškozením: stromy na staveništi se musí chránit proti 
mechanickému poškození (např. pohmoždění kůry kmene, větví a kořenů, poškození koruny) 
vozidly, stavebními stroji a speciálními stavebními postupy, a to oplocením nejméně 1,8m 
vysokým, s bočním odstupem 1,5 m od okraje plochy. Plot má chránit celou kořenovou zónu. 
Za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená okapovou linií 
koruny) zvětšená o 1,5 m, u sloupovitých forem zvětšená o 5 m, po celém obvodu koruny 
(okapové linii). Jestliže není možné zajistit ochranu celé kořenové zóny (nedostatek místa), je 
nutno kmen obednit do výšky alespoň 2 m. Ochranné zařízení se musí připevnit bez poškození 
stromů a vůči kmenu vypolštářovat. Nesmí být nasazeno bezprostředně na kořenové náběhy. 
Korunu nutno chránit před poškozením stavebními mechanizmy, ohrožené větve se musí 
vyvázat nahoru, místa úvazků je nutno vypodložit vhodným materiálem. Ochrana kořenového 
prostoru při hloubení stavebních jam a jiných hloubených výkopů - ...výkop se nesmí vést blíže 
než 2,5 m od paty kmene Při hloubení výkopů nesmějí být porušeny kořeny o průměru větším 
než 2 cm. Případná poranění nutno ošetřit. Kořeny je možné přerušit hladkým řezem a řezná 
místa zahladit. Konce kořenů o průměru menším než 2 cm nutno ošetřit prostředky k ošetření 
ran. Kořeny je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. 
Případná skrytá orniční vrstva bude uložena na mezideponii v prostoru staveniště. Při 
skladování delším než 6 měsíců, bude těleso uskladněné kulturní vrstvy ošetřováno pro 
zabránění zneškodnění kulturních zemin zejména zabuřeněním. Deponie zemin bude založena 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-34- 

a udržována tak, aby nedošlo nejen k degradaci a zaplevelení, ale i k eroznímu poškození, 
rozplavení a odcizení kulturních vrstev půdy. Zeminy budou zpětně použity ke konečným 
terénním úpravám - ke zpětnému ohumusování nezastavěných ploch stavebního provozu. 

K)  ZÁSADY BEZPEČNOSTI  A  OCHRANY ZDRAVÍ  PŘI  P RÁCI  NA STAVENIŠTI  

Zaměstnavatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců při práci s 
ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu práce.  
Zajištění péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) ukládá zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, část pátá, účinnost od 1. 1. 2007. Další požadavky BOZP stanovují zvláštní právní 
předpisy. 
Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou 
zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k 
ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při 
zajišťování BOZP pro všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě písemné dohody 
zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje provádění 
opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy jejich zajištění. 
V návaznosti na zákon č. 262/2006 Sb. upravuje další požadavky BOZP v pracovněprávních 
vztazích a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti mimo pracovněprávní vztahy 
zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, účinnost 1. 1. 2007.  
Zákon stanovuje i další úkoly zadavatele stavby, jejího zhotovitele, popřípadě fyzické osoby, 
která se podílí na zhotovení stavby, a koordinátora BOZP na staveništi. 
Bližší požadavky stanoví prováděcí právní předpisy: 
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích, 
účinnost 1. 1. 2007, upravuje: 
- bližší minimální požadavky na BOZP na staveništích (k §3 zákona č. 309/2006 Sb.) 
- náležitosti oznámení o zahájení prací (k §15 zákona č. 309/2006 Sb.) 
- práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví 
(k § 15 zákona č. 309/2006 Sb.) 
- další činnosti, které je koordinátor BOZP povinen provádět při přípravě a realizaci stavby (k § 
18 zákona č. 309/2006 Sb.) 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, účinnost 
1. 1. 2008. 
Požadavky 
- na pracoviště a pracovní prostředí, 
- bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, dopravních prostředků a nářadí, 
- způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit, 
- vzhled, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů a 
- rizikové faktory pracovních podmínek, jejich členění, hygienické limity, způsob jejich 
zjišťování a hodnocení a minimální rozsah opatření k ochraně zdraví zaměstnance  
stanovují další bezpečnostní předpisy platné do vydání dalších prováděcích právních předpisů k 
zákonu č. 591/2006 Sb. a č. 309/2006 Sb. : 
- NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci + přílohy č. 1-10 
- NV č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na BOZP na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky 
- NV č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
- NV č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
- NV č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-35- 

- NV č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které 
je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 
- NV č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení 
signálů, ve znění NV č. 405/2004 Sb. 
- NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
- NV č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků 
- NV č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o 
úrazu 
- NV č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání 
Zhotovitel bude mít vypracované technologické postupy pro jednotlivé druhy stavebních prací. 
Veškeré stavební a montážní práce musí být provedeny podle platných českých technických 
norem, pokud nejsou projektem nebo veřejnoprávními institucemi stanoveny přísnější 
požadavky. Dosažení požadovaných užitných a funkčních vlastností stavby je podmíněno 
dodržením českých technických norem obsahující normové hodnoty použité v jednotlivých 
ustanoveních vyhlášky a technických předpisů Ministerstva dopravy pro pozemní komunikace, 
zejména technických kvalitativních podmínek, technických podmínek a vzorových listů. Použité 
výrobky budou odpovídat ustanovením zákonu č.22/1997 Sb. v platném znění. 

L)  ÚPRAVY PRO BEZBARIÉR OVÉ UŽ ÍVÁNÍ  VÝSTAVBOU DOTČ ENÝCH STAVEB  

Stavebním záměr se nachází v intravilánové části obce, tj. v zastavěném území s 
koncentrovavanou zástavbou rodinných domu a objektů občasné vybavenosti tj. chodníků a 
zpevněných pochůzích ploch. S ohledem, že v daném území není možné zajistit obchůzí pěší 
trasy pro zajištění bezbariérové užívání a stavební záměr neřeší plošné opravy stávajících 
chodníkových ploch není tak řešeno. 

M)  ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ  INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

Stavební záměr bude proveden s ohledem na jeho rozsah a potřeby dopravních omezení na 2. 
etapy: 
I. etapa – částečné omezení dopravy na ul. Školní – stavba chodníku 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba chodníku 25 pracovních dní 
 celkem 30 prac. dní 
Při této etapě dojde k částečnému omezení provozu na místní komunikaci, kdy vyznačeno 
pracovní místo v délce 30 m. Průjezd vozidel bude min. 3 m. Podélná uzávěra bude řešena 
oboustrannými směrovacími deskami s odstupy max. 10 m. 
Chodci budou v rámci stavby převedeni na druhou stranu ulice Školní. Jedná se intravilánovou 
zástavbu. Jedná se o venkovský typ zástavby bez vazby na veřejně přístupné plochy. 
 
II. etapa – úplná uzavírka ul. Školní při stavbě příčného zpomalovacího prahu 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba prahu 15 pracovních dní 
 celkem 20 prac. dní 
Při stavbě příčného prahu bude průjezd po ulici Školní zrušen viz. Výkresová část ZOV. Při úplné 
uzavírce je vedena objízdná trasa pře ul. Na Zámostí navedenou na ul. Těšínská a ul. Hlavní. 
 
Přístup na staveniště je navržen po místní komunikace ul. Školní z obou směrů. Při výstavbě 
musí být zachován přístup do bočních ulic a přístupy na pozemky okolních nemovitostí. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-36- 

Neočekává se průchod chodců prostorem staveniště. V místě staveniště bude umístěna tabule 
na nápisem „chodcům vstup zakázán“. Z tohoto důvodu je uvažováno s výstavbou chodníku. 
Uvedené přístupové trasy si nevyžádají žádné úpravy ani změny dopravního značení. 
Staveništní doprava bude organizována tak, aby byla zajištěna její plynulost a bezpečnost. 
Vjezd a výjezd na staveniště bude povolen jen pro vozidla stavby. Před výjezdem vozidel stavby 
mimo prostor staveniště bude provedena jejich očista mechanickým odstraněním hrubých 
nečistot. Používané komunikace budou pravidelně čištěny (minimálně jednou denně před 
ukončením pracovní doby), aktuálně dle povětrnostních podmínek při vlastní realizaci stavby. 

N)  STANOVENÍ  SPECIÁLNÍC H PODMÍNEK PRO PROVÁ DĚNÍ  STAVBY -  ŘEŠENÍ  DOPRAVY BĚHEM  

VÝSTAVBY ,  NAPŘÍKLAD PŘEPRAVNÍ  A  PŘÍSTUPOVÉ TRASY ,  ZVLÁŠTNÍ  UŽÍVÁNÍ  POZ EMNÍ  

KOMUNIKACE ,  UZAVÍRKY ,  OBJÍŽĎKY A VÝLUKY ;  OPATŘENÍ  PR OTI  ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO  

PROSTŘEDÍ  PŘI  VÝSTAV BĚ APOD .  

Předmětná stavby není z hlediska stavebních technologií náročné z tohoto důvodu nejsou 
stanoveny speciální požadavky pro provádění stavby. 
 
Řešení dopravy během výstavby 
Stavební záměr bude proveden s ohledem na jeho rozsah a potřeby dopravních omezení ne 2. 
etapy: 
I. etapa – částečné omezení dopravy na ul. Školní – stavba chodníku 
doba realizace celkem 30 prac. dní 
 
Při této etapě dojde k částečnému omezení provozu na místní komunikaci, kdy vyznačeno 
pracovní místo v délce 30 m. Průjezd vozidel bude min. 3 m. Podélná uzávěra bude řešena 
oboustrannými směrovacími deskami s odstupy max. 10 m. Na komunikaci budou z obou 
směrů osazeny dopravní značky A15 a A6b 
Chodci budou v rámci stavby převedeni na druhou stranu ulice Školní. Jedná se intravilánovou 
zástavbu. Jedná se o venkovský typ zástavby bez vazby na veřejně přístupné plochy. 
 
II. etapa – úplná uzavírka ul. Školní při stavbě příčného zpomalovacího prahu 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba prahu 15 pracovních dní 
 celkem 20 prac. dní 
Celková doba provádění max. 2 měsíce. Tato výše uvedená doba je orientační a může být 
odlišná s ohledem na klimatické podmínky a termínu zahájení stavby. 
 
Při stavbě příčného prahu bude průjezd po ulici Školní zrušen viz. Výkresová část ZOV. Při úplné 
uzavírce je vedena objízdná trasa pře ul. Na Zámostí navedenou na  
ul. Těšínská a ul. Hlavní. Řešená objízdná trasa je řešena PDZ IS11a. Z každé strany ul. Školní v 
místě nejbližších křižovatek je umístěna PDZ IP10b. 
Přístup na staveniště je navržen po místní komunikace ul. Školní z obou směrů. Při výstavbě 
musí být zachován přístup do bočních ulic a přístupy na pozemky okolních nemovitostí. 
Neočekává se průchod chodců prostorem staveniště. V místě staveniště bude umístěna tabule 
na nápisem „chodcům vstup zakázán“. Z tohoto důvodu je uvažováno s výstavbou chodníku. 
Uvedené přístupové trasy si nevyžádají žádné úpravy ani změny dopravního značení. 
 
Stávající dřeviny budou chráněny podle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-37- 

Ochrana stromů před mechanickým poškozením: stromy na staveništi se musí chránit proti 
mechanickému poškození (např. pohmoždění kůry kmene, větví a kořenů, poškození koruny) 
vozidly, stavebními stroji a speciálními stavebními postupy, a to oplocením nejméně 1,8m 
vysokým, s bočním odstupem 1,5 m od okraje plochy. Plot má chránit celou kořenovou zónu. 
Za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená okapovou linií 
koruny) zvětšená o 1,5 m, u sloupovitých forem zvětšená o 5 m, po celém obvodu koruny 
(okapové linii). Jestliže není možné zajistit ochranu celé kořenové zóny (nedostatek místa), je 
nutno kmen obednit do výšky alespoň 2 m. Ochranné zařízení se musí připevnit bez poškození 
stromů a vůči kmenu vypolštářovat. Nesmí být nasazeno bezprostředně na kořenové náběhy. 
Korunu nutno chránit před poškozením stavebními mechanizmy, ohrožené větve se musí 
vyvázat nahoru, místa úvazků je nutno vypodložit vhodným materiálem. Ochrana kořenového 
prostoru při hloubení stavebních jam a jiných hloubených výkopů - ...výkop se nesmí vést blíže 
než 2,5 m od paty kmene Při hloubení výkopů nesmějí být porušeny kořeny o průměru větším 
než 2 cm. Případná poranění nutno ošetřit. Kořeny je možné přerušit hladkým řezem a řezná 
místa zahladit. Konce kořenů o průměru menším než 2 cm nutno ošetřit prostředky k ošetření 
ran. Kořeny je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. 
Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy. Aby nedocházelo k obtěžování 
okolí je nutné, aby zhotovitel stavby respektoval právní předpisy vymezující limitní zatížení 
území zejména hlukem a prachem od stavební činnosti.  
Vlastní výstavba musí být organizačně zabezpečena způsobem, který maximálně omezí 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního 
klidu. 
Očekává se zvýšení hluku ze staveništní dopravy a z vlastní výstavby chodníků a zpevněných 
ploch (bourací práce, hutnění povrchu apod.). V průběhu výstavby je nutné dodržení 
hygienických limitů hluku při stavební činnosti ve smyslu § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a NV č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Je nutné, aby stavební 
činnost byla prováděna pouze v denní době a hlučná činnost byla rozložena do časových úseků, 
eliminovat hluk vypínáním motorů strojů a stavebních mechanismů mimo nutnou provozní 
dobu, nenechávat běžet motory naprázdno. 
Při výstavbě je nutné dbát na použití vhodných technologií, které nepříznivě neovlivní obytnou 
zástavbu. Při výstavbě zpevněných ploch u budov je vhodné použít hutnící mechanismy bez 
vibračního efektu a jednotlivé konstrukční vrstvy hutnit jen vlastní hmotností a pojezdem 
mechanismu. 
Jednotlivé stavební konstrukce a části jsou tedy navrženy tak, aby v maximální míře omezovaly 
působení jednotlivých zdrojů a nežádoucích vlivů na životní prostředí i obyvatelstvo. 
Omezení prašnosti během výstavby je doporučeno jednak kropením vodou a také pravidelným 
čištěním příjezdných komunikací. Povinnost čištění vozidel stavby před vjezdem na pozemní 
komunikace a v případě znečištění této komunikace plyne z ustanovení § 23 zákona č. 
361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích (očištění komunikace na konci 
pracovní směny, eventuelně i několikrát během směny s ohledem na rozsah znečištění). 
Stavební práce budou probíhat v denní době od 07:00 hod do 20:00 hod, aby nedocházelo k 
překračování hygienických limitů hluku dle § 11 a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

O)  ZAŘÍZENÍ  STAVENIŠTĚ S  VYZNAČENÍM VJEZDU  

S ohledem k charakteru a složitosti stavebního záměru se nepředpokládá zřízení stavebního 
dvora. Případné zřízení stavebního dvora, jeho provoz a napojení na potřebné infrastruktury je 
věcí zhotovitele stavby. Jedná se o jednoduchou stavbu bez požadavků na zdroje vody a energií. 
Napojení na zdroje (voda, elektrická energie, plyn, telekomunikace) nejsou předmětem řešení, 
dodavatel stavebních prací si je zajistí samostatně. 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-38- 

Případné mezideponie sejmuté podorniční vrstvy bude umístěna v blízkosti stavby přebytek 
bude odvážen na skládky dle zákona o odpadech. Vjezd na staveniště bude zejména ul. Školní, 
která navazuje na dopravní síť obce tj. ul. Hlavní silnice (III/4749). Další přístupová trasa bude z 
ul. Na Zámostí, která rovněž  navazuje na stávající dopravní síť komunikací vedoucí ke 
stavebnímu záměru. 
 

P)  POSTUP VÝSTAVBY ,  ROZHODUJÍCÍ  D ÍLČÍ  TE RMÍNY  

Stavební záměr bude proveden s ohledem na jeho rozsah a potřeby dopravních omezení ne 2. 
etapy: 
I. etapa – částečné omezení dopravy na ul. Školní – stavba chodníku 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba chodníku 25 pracovních dní 
 celkem 30 prac. dní 
 
II. etapa – úplná uzavírka ul. Školní při stavbě příčného zpomalovacího prahu 
příprava území 5 pracovních dní 
stavba prahu 15 pracovních dní 
 celkem 20 prac. dní 
Celková doba provádění max. 2 měsíce. Tato výše uvedená doba je orientační a může být 
odlišná s ohledem na klimatické podmínky a termínu zahájení stavby. 

B.8.2  VÝKRESY  

A.2.1.1  PŘEHLEDNÁ SITUACE ZOV 
A.2.1.2  SITUACE ZOV: ČÁSTEČNÉ OMEZENÍ V DOPRAVĚ PŘI STAVBĚ CHODNÍKU 
A.2.1.3  SITUACE ZOV: ÚPLNÁ UZAVÍRKA PŘI STAVBĚ - PŘÍČNÉHO PRAHU 

B.8.3  HARMONOGRAM VÝSTAVBY  

I. etapa – částečné omezení dopravy na ul. Školní – stavba chodníku 
PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 
osazení dočasného dopravního značení 1 den 
odstranění živičných povrchů 1 den 
rozebraní dlažby, obrub a podkladních vrstev 3 dny 
 celkem 5 dní 
STAVBA OCHODNÍKU  
osazení a napojení uličních vpustí 3 dny 
úprava zemní pláně 1 den 
osazení betonových obrub terénní práce 5 dní 
pokládka konstrukčních vrstev chodníku 5 dní 
pokládka dlažby 5 dní 
oprava živičných vrstev 2 dní 
dokončovací práce 4 dny  
 celkem 25 dní 

Celková délka etapy I. 30 pracovních dní.  
 
II. etapa – úplná uzavírka ul. Školní při stavbě příčného zpomalovacího prahu 
PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 
osazení dočasného dopravního značení 1 den 
odstranění živičných povrchů 1 den 
rozebraní dlažby, obrub a podkladních vrstev 3 dny 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-39- 

 celkem 5 dní 
 
STAVBA PRAHU 
 
úprava podkladu 1 den 
osazení obrub terénní práce 5 dní 
pokládka konstrukčních vrstev prahu 1 den 
pokládka žulových a dlažebních kostek 5 dní 
oprava živičných vrstev 1 den 
dokončovací práce+protismykový nátěr 2 dny 
 celkem 15 dní 

Celková délka etapy II. 20 pracovních dní.  

B.8.4  SCHÉMA STAVEBNÍCH POS TUPŮ  

 

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 
zařízení staveniště a předání staveniště – vytýčení stavby 

▼ 

osazení provizorního 
dopravního značení 

odstranění konstrukčních a 
podkladních vrstev  

rozebrání stávajících konstrukcí 

▼ 

ZAHÁJENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ (CHODNÍ ALT. PRÁH) 

▼ 

provedení a napojení uličních vpustí 

▼ 

úprava zemní pláně 

▼ 

pokládka pokladních konstrukčních vrstev a obrub 

▼ 

pokládka dlažby 

▼ 

oprava živičných povrchů 

▼▼ 

finální terénní úpravy a začišťovací práce osazení trvalého dopravního značení  

 

B.8.5  B I LANCE ZEMNÍCH HMOT  

V rámci stavebního záměru se předpokládá skrývka kulturních vrstev ani výkop zemin. Bude 
zasahováno pouze do stávajících konstrukcí na místní komunikaci. V rámci stavby se nebudou 
zřizovat násypy ani zářezy, kde bude docházet k enormním zemním pracím. Z tohoto důvodu 
nejsou údaje uvedeny. 
 



CHODNÍK A ZPOMALOVACÍ PRÁH UL. ŠKOLNÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
A.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
-40- 

B.9  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ  
V rámci stavebního záměru nebyly navrženy žádné nové vodohospodářské objekty. Odvodnění 
povrchu místní komunikace a navrženého chodníku je přes navržené uliční vpustě napojené do 
stávající dešťové kanalizace. Odvodnění povrchů chodníku a komunikace je příčným a 
podélným sklonem směrem k uličním vpustím. Systém odvodnění srážkových vod v zájmové 
lokalitě, tak bude zachován. 

 
 


